

Maa Sveitsi ▼

Hae

Maa: Sveitsi

Universite de Fribourg, Fribour, 01.02.2018 – 30.06.2018

Maa: Sveitsi

Kaupunki: Fribour

Vaihtoaika: 01.02.2018 – 30.06.2018

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Universite de Fribourg

Etukäteisjärjestelyt Suomessa:

Päätin hakea vaihtoon Sveitsin Fribourgiin maan keskeisen sijainnin, upean luonnon ja ranskankielen takia. Olin opiskellut etukäteen ranskaa lukiossa ja yliopistossa. Fribourg ja Fribourgin yliopisto ovat virallisesti kaksikielisiä (saksa ja ranska), mutta ranska on näistä vallitsevampi. Kaikki tieto ei vaihdon aikana ole saatavilla englanniksi, joten suosittelen opiskelemaan kieltä etukäteen. Koska Sveitsissä puhutaan 4 virallista kieltä, suhtautuminen vajaan kielitaitoon on kuitenkin hyvä ja ihmiset puhuvat selkeästi. Sveitsi ei kuulu suoraan Erasmus-ohjelmaan, joten hakuvaiheessa oli oltava tosi tarkka, jotta kaikki tarpeelliset dokumentit tuli lähetettyä kohdeyliopistoon oikeassa muodossa. Muutamia tiedonkulun ongelmia lukuun ottamatta hakuprosessista selvisi aktiivisella ja omatoimisella selvittelyllä ja kyselyllä. Fribourgin yliopiston nettisivut olivat suht selkeät, ja sieltä löytyi tarkka tieto kursseista ja niiden aikatauluista jo etukäteen. Näin ollen vaihdon suunnittelu onnistui hyvin, ja ainoastaan tenttiaikataulun selviämistä tarvitsi odottaa pidempään. Myös soluhuone paikallisesta opiskelija-asuntojärjestöstä hoitui etukäteen ilman sen suurempaa säätöä.

Kohdemaahan saapuminen:

Saavuini Sveitsiin muutama viikko ennen varsinaisen lukukauden alkua osallistuakseni vaihto-opiskelijoille suunnatulle ranskan intensiivikurssille. Kurssi oli ehdottomasti paras mahdollinen startti vaihdolle: kielen opiskelussa fokus oli puhumisessa ja arkipäiväisten asioiden selvittämisessä, ja kurssi tarjosi lisäksi hyvän mahdollisuuden tutustua Sveitsin kulttuuriin ja muihin vaihtareihin erilaisten aktiviteettien, kuten lumikenkäilyn ja fondue-illallisen puitteissa. Sveitsiin saapuessa oli myös hoidettava joitain byrokraattisia asioita, ja näidenkin selvittelyssä kurssilla autettiin. Asunnon takuuvuokraan, kielikurssiin ja byrokraattiaan kului Sveitsin hintataso huomioon ottaen huomattava määrä rahaa, joten vaihtoa varten säästöjä on hyvä olla. Lisäksi paperisia passikuvia tarvitsi aluksi paljon, koska oikeastaan mitään virallisia dokumentteja ei voinut lähettää sähköisesti.

Asuminen:

Olin tyytyväinen opiskelija-asuntolaan, jossa vietin vaihtoaikani. Kyseisessä kerrostalossa oli monta valmiiksi kalustettua viiden hengen vaihtarisolua, mikä tarkoitti, että suurin osa kavereista asui samassa rakennuksessa. Asuntolassa asui kuitenkin myös paikallisia. Lisäksi rakennuksesta löytyi kaksi yhteiskäyttöön tarkoitettua isompaa olohuonetta. Opiskelija-asuntola sijaitsi kuitenkin reilu parin kilometrin päässä keskustasta ja yliopistosta. Mikäli haluat siis asua lähempänä keskustaa ja kenties hiukan kotoisammin, kannattaa vuokrattavaa huonetta etsiä etukäteen esimerkiksi kunkin vuoden

vaihtareiden facebook-ryhmästä. Ainakin oman kokemuksen mukaan ryhmään tuli jonkin verran vuokrailmoituksia. Yksityiset huoneet ovat kuitenkin yleisesti ottaen kalliimpia kuin asuntola. Tosin vaihtarit maksavat asuntolastakin huomattavasti paikallisia enemmän, ja takuuvuokran takaisinmaksussa on toisinaan ollut kuulemma ongelmia.

Opiskelu:

Ennen Sveitsiin lähtöä olin juuri saanut kandidaatin tutkielman valmiiksi markkinoinnista. Sveitsissä opiskelin maisteritason kursseja, sillä nämä olivat englanniksi, enkä kokenut oman ranskankielen taitoni riittävän kauppatieteiden opiskeluun ranskaksi. Valitsin kaksi soveltavan taloustieteen ja kaksi kansainvälisen liiketoiminnan kurssia. Yhdellä kurssilla suoritettiin ainoastaan tentti, ja kahdella muulla tehtiin tentin lisäksi ryhmätö tai esitelmä. Yksi kurssi oli seminaarimuotoinen koostuen esseen kirjoittamisesta, sen esitelmöimisestä, ja toisen esityksen opponoinnista. Fribourgissa opiskelijat suorittavat yleisesti 90 opintopisteen maisterintutkinnon, ja kursseilla riittikin opintopistettä kohti enemmän työtä kuin Suomessa. Lopulta suoritinkin kielikurssin lisäksi kolme kauppatieteiden kurssia. Muuten opiskelu oli samankaltaista kuin Suomessa: luennoilla kannustettiin keskusteluun ja materiaalit olivat hyvin saatavilla moodlessa. Tentit ajoittuivat kesäkuun kahdelle ensimmäiselle viikolle.

Muuta:

Sveitsissä riittää maan koosta huolimatta hirmuisen paljon nähtävää, koska luonto on niin upea ja maa on täynnä kauniita pieniä kaupunkeja ja kyliä. Sveitsin julkinen liikenne toimii todella hyvin, ja suosittelenkin ehdottomasti hankkimaan julkisen liikenteen demi tariff- ja voie 7 -kortit. Nämäkin vaativat alkuinvestoinnin, mutta ainakin oman kokemuksen mukaan ne maksavat itsensä takaisin. Kevät oli mielestäni hyvä aika lähteä Sveitsiin. Ensimmäisinä kuukausina kävin laskettelemassa lähes joka viikko, ja kesää kohti vuoristosta pääsi nauttimaan vaelluksen puitteissa. Mikäli ulkoilu siis kiinnostaa, kannattaa mukaan pakata sukset ja vaelluskengät. Fribourgin yliopisto tarjosi myös erinomaiset puitteet urheiluun: ryhmäliikuntaa sai harrastaa ilmaiseksi ja yliopiston kautta pystyi osallistumaan edullisesti esimerkiksi laskettelu- kiipeily- ja vaelluskursseille. Sveitsin hintatasosta usein pelotellaan, mutta maassa on helppo viihtyä myös opiskelijabudjetilla. Julkisen liikenteen korttien avulla matkustamisesta voi tehdä edullista, luonnosta nauttiminen on lähes ilmaista ja Fribourg opiskelijakaupunkina tarjoaa opiskelijoille suunnattuja edullisempia palveluita ja tapahtumia. Kauppatieteiden kursseilla ei myöskään tarvinnut ostaa kalliita kirjoja, vaan kaikki materiaali oli saatavilla ilmaiseksi sähköisenä.

Mikäli haluat vaihtosi aikani nauttia hyvästä ruuasta ja juomasta ja asua suuressa, eloisassa kaupungissa, ei Fribourg varmaan ole paras vaihtoehto. Suosittelenkin Fribourgia vaihtokohteena erityisesti, jos haluat parantaa ranskankielen taitoasi, päästä laadukkaille yliopistokursseille ja tutustua Alpeihin samanhenkisten kavereiden kanssa. Sveitsistä on myös helppo lähteä bussilla tai junalla reissuun eri puolille Eurooppaa.

Eidgenössische Technische Hochschule Zürich, Zurich, 19.09.2016 – 17.02.2017

Maa: Sveitsi

Kaupunki: Zurich

Vaihtoaika: 19.09.2016 – 17.02.2017

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Eidgenössische Technische Hochschule Zürich

Tein puolen vuoden opiskelijavaihdon syyslukukaudella Sveitsissä Zürichissä ja opiskelin ETH:n Health Sciences and Technology yksikössä. Päätöksen vaihtoon lähtemisestä tein jo fuksivuonna, ja Sveitsi vaihtokohteena valikoitui myös aikaisessa vaiheessa. Valintaan vaikutti saksan kielitaitoni ja kiinnostus maata kohtaan. Lisäksi koin, että Erasmus-vaihto (Sveitsissä Swiss Mobility, mutta ei eroa vaihtoon

lähtijän kannalta Erasmus-vaihdosta juurikaan) on helppo ja yksinkertainen tapa lähteä ulkomaille. Suurin osa hakemiseen liittyvistä järjestelyistä hoidettiin minulle vaihto-ohjelman puolelta valmiiksi, minun tuli ainoastaan täyttää yksinkertainen hakemus ja kirjoittaa motivaatiokirje. Kaikki informaatio kulki hyvin kotiyliopiston ja vaihtoyliopiston välillä. Lisäksi vaihtokohteesta suoraan minulle välitetty informaatio oli hyvin koottu ja antoi paljon tietoa käytännönjärjestelyiden hoitamisesta. Hakemukseen kuului opintosuunnitelman kokoaminen, joka oli suhteellisen helppoa, sillä ETH:n opinto-opas on todella selkeä. Hieman haasteita koitui laajasta kurssivalikoimasta ja oman opintosuuntani erityismyönnytyksistä. Sain siis ottaa muiden alojen opiskelijoihin verrattuna enemmän kursseja toisista yksiköistä.

Hyväksymiskirjeen saatua aloin hoitaa lähtöön liittyviä järjestelyjä. Ennen lähtöä minun piti huolehtia etenkin asunnon hankkimisesta ja toimeentulon turvaamisesta. Halusin asua yksityisessä asunnossa paikallisen kämppiksen kanssa, mikä hankaloitti hieman tilannetta ja vaati minulta lisätyötä. Asuntomarkkinat ovat Zürichissä eloiset, joten asunto on mahdollista saada yksityiseltä puolelta, kunhan on valmis joustamaan vuokrassa tai sijainnissa. Itse maksoin suhteellisen korkeaa vuokraa, mutta asuin todella hyvällä sijainnilla kivassa asunnossa yhden sveitsiläisen kämppiksen kanssa. Vaihtareille suunnatut WG opiskelija-asuntolat ovat myöskin hyvä ja edullisempi vaihtoehto. Asuntolat sijaitsevat tosin hieman kauempana keskustasta, mikä ei kuitenkaan ole suuri ongelma, sillä paikallisliikenne Zürichissä on loistavaa. Tein keväällä ja kesällä töitä kattaakseni vaihdon kulut. Omien säästöjen ja Erasmus (Swiss Mobility) apurahan lisäksi nostin opintotukea sekä –lainaa. Vaikka hintataso on Sveitsissä korkeampi kuin Suomessa, jäi minulla silti hyvin rahaa matkailuun ja vapaa-ajan tekemisiin. Suosittelen kuitenkin vahvasti keräämään säästöjä, pelkillä tuilla kun reissu jäisi helposti vaisuksi. Lisäksi hankin kattavan matkavakuutuksen, ja onnistuimpa sukulaisen kautta saamaan sveitsiläisen puhelinliittymänkin jo Suomen puolella. Ennen lähtöä ilmoitauduin myös vaihtareille suunnatulle saksan kielen intensiivikurssille. Kurssi pidettiin kahta viikkoa ennen varsinaisen lukukauden alkamista, ja sen aikana sain monia kavereita. Koin kurssin todella hyödylliseksi ja suosittelen kovasti sille osallistumista. Sveitsiin saavuttuani ostin useamman matkakortin: kortin paikallisliikennettä varten, alle 25-vuotiaan julkisen liikenteen puolenhinnan matkakortin ja alle 25-vuotiaan alennuskortin klo 19 jälkeen tehdyille matkoille. Sveitsissä ei siis tunneta opiskelija-alennusta julkisissa, vaan alennusta varten täytyy erikseen ostaa puolenhinnan kortti. Lisäksi avasin sveitsiläisen pankkitilin.

Olin kuullut paljon hehkutusta ETH:sta opiskelijakollegoilta – enkä suotta. Kuten mainitsin jo aiemmin, kurssivalikoima on laaja ja kursseja saa valita suhteellisen vapaasti myös muista koulutusohjelmista. Professorit panostavat kurssien sisältöön, mikä lisää myös omaa motivaatiota. Kurseilla luetaan paljon julkaisuja, ja professorit käyvät asioita läpi esittäen esimerkkejä omista tutkimuksistaan. Opiskelijoilta odotetaan paljon, usein meitä kohdeltiinkin lähes kollegoina. Vaikutuksen teki erityisesti luennoitsijoiden tapa haastaa opiskelijoita ajattelemaan ja kehittämään ideoitaan. Yleisilmapiiri on rohkaiseva ja tukeva, tosin myös tervettä kilpailuhenkeä oli havaittavissa. Kurssien läpikäyminen vaatimukset ovat kovat ja opiskella pitää. Pääkampus sijaitsee aivan kaupungin ytimessä kukkulan huipulla, ja päärakennuksen kattoterassilta onkin huikea näkymä kaupungin ylle. Minulla oli opintoja jonkin verran myös Hönggerbergin kampuksella ja Zurichin yliopiston kampuksilla. Kurssini olivat pääasiassa englanniksi, joitain kursseja suoritin saksaksi. Vaikka englannin kielitaitoni oli lähtiessä ihan hyvä, olenhan joutunut jo Suomessa lukemaan kaikki oppikirjat englanniksi, silti vieraalla kielellä opiskelun vaikeus yllätti. Vaikka luennoilla ja itse opiskellessa ymmärtääkin kaiken, on silti todella haastavaa oikeasti ajatella ja selittää monimutkaisia aiheita vieraalla kielellä. Asioiden sisäistämiseen meni huomattavasti kauemmin aikaa, kun ajatusprosessia ei voinutkaan tehdä äidinkielellään. Vaihto-opiskelijan on valittava 20 ETCS-pistettä, eikä yli 25 ETCS-pisteen suorittamista suositella, ymmärrän täysin miksei. On parempi valita vähemmän kursseja kuin normaalisti suorittaa, panostaa niihin ja käyttää loppu-aika hyödyksi matkustellen!

Lukuvuoden alussa vaihto-opiskelijoille järjestettiin suhteellisen paljon ohjelmaa ja tutorointia, toiminta valitettavasti laantui lukuvuoden edetessä, vaikka muutamia isompia vierailuja järjestettiin. Vaihto-opiskelijoiden järjestö ESN tarjoaa paikallisia opiskelumentoreita vaihto-opiskelijoille, tätä palvelua kannattaa hyödyntää. ETH:lla on myös erinomaiset liikunnalliset harrastusmahdollisuudet.

Liikuntatarjonta on monipuolista ja tilat ovat todella hyvässä kunnossa. ASZV-liikuntakerhoon kuulumisen tulee vaihtareille automaattisesti ja ilmaiseksi. Itse kävin viikoittain noin kolmella tanssitunnilla ja nautin suunnattomasti. Tanssimisen lisäksi rakastin kävellä kaupungin eri alueilla, istuskella rauhallisissa kahviloissa ja lenkkeillä läheiselle Üetliberg-kukkulalle. Kaupunki on ihanan eloisa ja monipuolinen - sellainen johon ihastuu hetkessä! Viikonloppuisin tein kavereiden kanssa retkiä vuorille tai kaupunkeihin. Vuoriseikkailut olivat vaihtoni huippuhetkiä! Zürichistä on todella hyvät kulkuyhteydet koko Sveitsiin ja muuhun Keski-Eurooppaan, hyvä matkailumahdollisuus kannattaa siis hyödyntää. Etäisyydet ovat Sveitsissä todella lyhyitä, lähes kaikki kohteet ovat kahden tunnin junamatkan päässä.

Kokonaisuudessaan vaihtokokemukseni oli kerrassaan huikea! Ennen lähtöä jännitin kovasti omaa pärjäämistä ja sopeutumista, mitä jos en viihtyisikään ulkomailla. Pelko osoittautui jo ensimmäisinä päivinä turhaksi. Yllätyin siitä, kuinka hyvin viihdyinkään vieraassa maassa. Toki sopeutumista helpotti se, etten kärsinyt juurikaan kulttuurishokista. Sveitsiläiset kun ovat hyvin pohjoismaalaisten kaltaisia, tosin tosikompi ja jäyhempiä, mutta myös todella ystävällisiä ja silminnähdessä onnellisia. Parasta on maan sijainti Euroopan ytimessä ja kulttuurillinen monimuotoisuus. Sveitsi on helppo ja nautinnollinen vaihtokohde, kukapa ei nauttisi vuorimaisemasta, Gruyeren juustosta ja alppiruuasta. Lähdin haastamaan itseäni ja oppimaan itsestäni ja sen tavoitteen kyllä saavutin. Kaupan päälle opin toisista kulttuureista, sain hyvän kielitaidon ja kartutin kansainvälisiä työelämätaitoja. Ulkomailla-asumisen kipinä on syttynyt ja suunnittelenkin jo toiseen vaihtoon tai ulkomaan harjoitteluun lähtemistä.

Universität Bern, Bern, 12.09.2016 – 31.01.2017

Maa: Sveitsi

Kaupunki: Bern

Vaihto-aika: 12.09.2016 – 31.01.2017

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Universität Bern

Vaihtoon hakeminen ja valmistautuminen vaativat paljon aikaa ja monia papereita mitä piti täyttää. Kuitenkin kaikki sujui lopulta hyvin ja ilman mitään suurempia ongelmia. Toki monesti oli epätietoinen olo ja ei ollut varma onko muistanut varmasti täyttää kaikki tarvittavat lomakkeet ja ilmoitukset ja mitä vielä pitäisi tehdä. Kaikki vaadittavat dokumentit yms. onnistuin saamaan ongelmitta ja hyvin ajallaan niin Sveitsin kuin Suomenkin puolesta. Kurssitarjontaa oli hyvin vaikeaa löytää etukäteen, mutta onneksi kurssivalinnat pystyi tekemään vielä ensimmäisellä viikolla Bernissä. Yllätyksenä tuli kuitenkin, kuinka tarjolla ei juuri ollut englanninkielisiä kandidaton kursseja, mutta onneksi maisterikursseille pääsi ongelmitta, vaikka olinkin vielä kandidaton opiskelija.

Otin matkavakuutuksen vaihdon ajaksi, joka ei kuitenkaan kattanut matkatavaroita, sillä koin, että minulla ei läppärin lisäksi ollut mitään kovin arvokasta mukana. Toki vakuutuksen ottamista hankaloitti se, että ennen lähtöä ei ollut vielä selvää milloin palaan Suomeen. Lukukausi virallisesti päättyi Sveitsissä vasta tammikuun lopussa, mutta entisiltä vaihtareilta olin kuullut, että koulutehtävät voi saada hoidettua jo joulukuun mennessä.

En osallistunut millekään kielikurssille ennen vaihtoa. Toki minulla oli jo valmiiksi saksan ja englannin osaamista, joten en kokenut kielikurssia tarpeelliseksi. Näin jälkikäteen ajatellen olisi voinut olla järkevää tutustua etukäteen vähän sveitsinsaksan murteeseen, mutta Sveitsissä kuitenkin pärjäsikin hyvin englannilla ja koulusaksalla.

Haastavinta oli löytää asunto. Sveitsissä hintataso on korkea ja jaetusta asunnostakin joutui maksamaan enemmän kuin yksiöstä Tampereella. Toki opiskelija-asunnot olisivat olleet halvempia, mutta ne olivat jo täynnä siinä vaiheessa, kun sain itse tietää päässeeni Berniin. Asunto löytyikin lopulta yksityiseltä vuokranantajalta jaetusta asunnosta, hieman keskustan ulkopuolelta, mutta hyvien kulkuyhteyksien päästä. Asunnon hankinnassa kannattaa siis olla hyvissä ajoin liikkeellä. Bernissä oli muutama opiskelija-asuntola, joista yksi oli sellainen missä oli aina jonkinlaista illanviettoa tai juhlia ja jossa muutkin kuin talon asukkaat oleilivat. Muut opiskelija-asuntolat olivat paljon rauhallisempia ja siistimpiä eli opiskelija-asuntoa hakiessa kannattaa myös ottaa selvää, että minkälainen talo on kyseessä ja miettiä minkälaisessa paikassa haluaa mieluummin asua. Jos taas päätyy asumaan yksityisiltä markkinoilta huoneen, niin kuin itse tein, suosittelen, että tutustuu hieman tuleviin kämppiksiinsä etukäteen. Sveitsiläisestä kämppiksestä oli toki hyötyä monissa käytännön asioissa ja sain monia hyviä vinkkejä, mutta emme juurikaan tutustuneet, sillä kämppikseni tykkäsi pysytellä itsekseen omassa huoneessaan. Yksiöihin ei juuri ollut mahdollisuutta, ellei ollut valmis maksamaan maltaita eli opiskelija-asuntojen rinnalla ainoa vaihtoehto oli jaettu asunto.

Bernissä oli käytössä ”buddy system”, jonka tarkoitus oli, että vaihto-oppilaat tutustuisivat johonkin paikalliseen oppilaaseen. Tämän systeemin tarkoitus kuitenkin jäi minulle vähän epäselväksi, koska en tavannut omaa ”buddyani” missään vaiheessa. Kuitenkin oli muita paikallisia opiskelijoita, jotka järjestivät ohjelmaa vaihto-oppilaille ja heiltä pystyi kysymään apua tarvittaessa.

Valitsin kurssini lähinnä sen perusteella mitä kauppatieteen kursseja oli tarjolla. Pääaineeni on johtaminen, mutta ”jouduin” ottamaan myös markkinoinnin kursseja, sillä johtamisen kursseja ei montaa ollut englanniksi. Kurssit myös yhdistivät pääaineita Tampereen kursseihin verrattuna paljon enemmän. Tarkoitin siis, että esimerkiksi Corporate Strategy -kurssilla oletettiin, että opiskelijat osaavat myös rahoitusta ja taloustiedettä, vaikka kurssi olikin johtamisen kurssi. Opetuksen laadusta ei minulla ole juurikaan huonoa sanottavaa, mutta ryhmätöitä oli todella paljon ja kurssit olivat todella työläitä. Myös tentit olivat paljon vaativampia ja tentin tekemiseen annettu aika todella lyhyt. Tentit olivat joko monivalintatenttejä tai yhdistelmiä monivalintaa, esseitä, termin selityksiä ja case-tehtäviä. Tenttejä varten myös oletettiin, että oppilaat ovat lukeneet vapaaehtoisia artikkeleita ja tutustuneet asioihin joita ei tunneilla käsitelty ollenkaan. Osa artikkeleista piti myös ostaa, mutta toisaalta kun jakoi kustannuksia muiden opiskelijoiden kanssa niin hinta ei jäänyt kovin korkeaksi. Joskus haasteita toi myös kieli, sillä jotkin vaikeat asiat selitettiin englanniksi ja sen jälkeen käännettiin saksaksi niin että paikalliset ymmärtävät asian paremmin, mutta muille asia saattoi silti jäädä vielä epäselväksi. Muutamia saksankielisiä artikkeleita myös annettiin luettavaksi. Yhdellä kurssillani käytössä oli podcast-systeemi eli luennot kuvattiin ja ne pystyi katsomaan myöhemmin halutessaan. Minusta se oli todella hyvä varsinkin tenttiin valmistautuessa.

Sää oli Bernissä hyvä. Vaikka loppuvuodesta tulikin kylmä ja asteet pyörivät muutamassa plus asteessa, aurinko paistoi melkein joka päivä eikä juuri tuullutkaan. Elinkustannukset olivat aika korkeat. Ruoka oli kallista eikä halpoja opiskelija-aterioita ollut, vaan annos yliopistonravintolassa maksoi noin 8-10 euroa. Matkustaminen oli myös kallista, mutta itse ostin heti alkuun Halbtax- kortin, jolla pääsi matkustamaan puoleen hintaan. Vaikka aluksi se tuntui todella kalliilta (muistaakseni se oli noin 150€) niin se maksoi itsensä nopeasti takaisin. Sveitsissä oli monia muitakin tällaisia alennus kortteja saatavilla, mutta itse koin että Halbtax oli ihan riittävä. Ostin myös pyörän, jonka avulla pystyin säästämään bussimaksuista ja toisaalta pääsin kotiin myös viimeisen bussin mentyä. Bernissä arkisin bussit kulkivat vain puoleen yön asti, ja perjantai- ja lauantaiöisin noin kerran puolestoista tunnissa.

Harrastusmahdollisuuksia oli mielestäni tarjolla todella hyvin. Yliopisto tarjosi useita urheilukursseja, joista suurin osa oli ilmaisia. Itse osallistuin nykytanssi-kurssille sekä käytin yliopiston kuntosalia, mikä oli myös ilmainen. Viikonloppuisin monet lähtivät myös vaellusretkille tai laskettelemaan.

Koska olen jo useampaan otteeseen asunut ulkomailla, koen, että vaihto ei ehkä ollut niin merkityksellinen tulevaisuuteni kannalta kuin sellaiselle, jolle vaihto on ensimmäinen kokemus ulkomailla asumisesta. Kuitenkin vaihto antoi minulle silti jossain määrin lisää rohkeutta puhua

englantia ja ymmärrystä erilaisista työ- ja opiskelutavoista. Uskon myös, että vaihto voi näyttää tulevaisuuden työnantajien silmissä hyvältä, vaikkakaan en usko sen olevan ratkaiseva asia työnhaussa.

Kritiikkiä antaisin järjestelmän byrokraattisuudesta. Uskon että monia asioita voisi hoitaa helpomminkin. Esimerkiksi kaikkien papereiden skannailu ja lähettäminen vuoron perään omaan yliopistoon ja vaihtoyliopistoon voitaisiin varmasti hoitaa jotenkin sähköisesti yhteisellä platformilla. Kiitoksia antaisin kuitenkin tällaisen mahdollisuuden saamisesta. Näin jälkikäteen en keksi yhtään syytä miksi vaihtoon ei jokaisen kannattaisi lähteä!

Universität Zürich, Zurich, 05.09.2016 – 30.06.2017

Maa: Sveitsi

Kaupunki: Zurich

Vaihtoaika: 05.09.2016 – 30.06.2017

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Universität Zürich

Päätös lähteä Zürichin yliopistoon vaihtoon lähti siitä, kun rakastuin kyseiseen kaupunkiin kandidivaiheen vaihtoni aikana. Olin siis kandidivaiheessa vaihdossa yhden lukukauden Fribourgin yliopistossa ranskankielisessä Sveitsissä. Halusin ehdottomasti tehdä maisterivaiheessa toisen vaihdon ja tällä kertaa halusin saksankieliseen maahan. Päädyin siis jälleen kerran Sveitsiin, mutta tällä kertaa saksankieliselle puolelle.

Hakuvaihe sujui ongelmitta ja Zürichin yliopistosta vastattiin nopeasti kaikkiin tiedusteluihini. Huomattavaa on se, että Sveitsi on erittäin byrokraattinen maa, joten kannattaa täyttää kaikki lomakkeet huolella, sillä siellä jaksetaan pienistäkin virheistä nillittää. Tähän byrokratiasotkuun on hyvä valmistautua myös paikan päällä, sillä moderniuudestaan huolimatta mitään asioita ei pysty hoitamaan netissä vaan papereita pitää käydä täyttelemässä paikan päällä virastoissa ja postin välityksellä lähetellä erilaisia lomakkeita ja todistuksia.

Saapuminen ja asuminen

Saapuminen sujui ongelmitta. Olin hankkinut asunnon kaverini kautta ja minulla oli paikallinen kämppis, joka ei ollut opiskelija. Olin tyytyväinen tähän päätökseen loppuun asti, sillä vaikka vaihtarikämpissä näyttikin olevan hyvä meno ja meininki, sen tyyppinen asuminen ei olisi sopinut yhteen gradun kirjoittamisen ja vuoden vaihdon kanssa. Jos Zürichiin lähtee vain yhdeksi lukukaudeksi, suosittelen ottamaan vaihtarikämpän, sillä se on merkittävästi helpoin tapa saada asunto kaupungista, jossa asunnotilanne on ERITTÄIN huono. Useimmat vaihtarit myös muodostivat omat porukkansa asuntojen kesken, joten joskus tuntui hieman ulkopuoliselta asua muualla kuin noissa vaihtariasunnoissa.

Kaikki viralliset asiat kannattaa hoitaa heti alkuun - kuten oleskeluluvan hankkiminen. Näihin kannattaa varata kärsivällisyyttä, sillä palvelu ei ole mitään kaikista tehokkainta tai ystävällisintä. Etenkin jos saksankielen taito on heikohko niin palvelu voi olla todella huonoa virastoissa. Muuten Zürichissä pärjäsi hyvin alkeissaksalla, kunhan panosti siihen, että hieman pystyy paikallisia ymmärtämään. Kävin sekä syys- että kevatlukukauden aluksi kahden viikon saksan intensiivikurssin ja voin sitä suositella lämpimästi. Opetus oli todella hyvää, tutustui uusiin ihmisiin ja sai rohkeutta alkaa puhua paikallista kieltä sekä eväitä sveitsinsaksan ymmärtämiseen.

Opiskelu

Kurssit ovat Zürichin yliopistossa innostavia ja suurin osa luennoitsijoista on todella hyviä. Kurssien tentit ovat kuitenkin järkyttävän vaikeita ja läpipääsy ei todellakaan ollut helppoa. Useimmilla kurseilla oli aina iso määrä ihmisiä, jotka eivät kurssia läpäisseet ja tenteistä oli tarkoituksella tehty todella

paljon luennoilla opittua haastavampia. Uusintatenttejä ei juurikaan järjestetä muuten kuin tutkintojen pakollisista kursseista. Minulla ei vuoden aikana ollut yhtään tenttiä, jonka olisi voinut uusia. Vaikeustaso oli iso järkytys monille ja Tampereen yliopiston kauppatieteellisen kursseihin verrattuna opiskelu oli ERITTÄIN haastavaa.

Raha

Asuminen ja eläminen Zürichissä on kallista, joten matkaan ei kannata lähteä ihan ilman säästöjä. Minulla oli säästöjä, nostin kaiken saatavissa olevan opintolainan ja tuet ja sen lisäksi sain Zürichin yliopistolta Swiss Mobility -apurahan. Näiden turvin elin kyllä ihan mukavaa elämää paikan päällä, mutta toisaalta olin asunut jo aikaisemmin Sveitsissä, joten hintataso ja säästökikat olivat minulle jo tuttuja entuudestaan. Oma neuvoni on, että matkaan ei kannata lähteä pihvi edellä vaan asenteella, että jos kerran mennään niin mennään sitten kunnolla. Vaihtovuoteni Zürichissä oli joka ikisen pennin arvoinen ja kaikki juna- ja gondoliliput vuorille ostaisin edelleen, vaikka olisi viimeiset pennoseni.

Vapaa-aika

Zürich on eläväinen kaupunki ja aivan älyttömän kaunis. Pelkästään siellä saa kulumaan paljon aikaa ihastellessa, mutta Sveitsi kokonaisuudessaan on upea maa. Kaikki kymmenet paikat, joissa siellä olen käynyt, ovat olleet uskomattoman kauniita ja vierailemisen arvoisia. Vuorille kannattaa suunnata niin kesällä kuin talvellakin, sillä maisemat ovat henkeäsalpaavat molempina ajankohtina. Jos rakastat luontoa, rakastat Sveitsiä.

Ruokakulttuuri on vahva Sveitsissä ja kaikki ruoka on kallista, mutta hyvää. Jos on juuston ja suklaan ystävä, muutamaan ylimääräiseen vaihtokiloon on varauduttava.

Suosittelen osallistumaan kaikkiin mahdollisiin buddy ja mentorointiohjelmiin paikan päällä, jotta tapaisi paikallisia tai ihmisiä, jotka ovat asuneet Zürichissä jo hetken, jotta saa kaiken mahdollisen irti maasta ja kaupungista. Tuntui, että osa vaihtareista ei osannut etsiä siistiä tekemistä kohteessa, kun taas minulla oli paikallisia kavereita ja pääsin kunnolla sisälle kaikkeen hulluun ja jännittävään, mitä sveitsiläiset vapaa-aikanaan harrastavat.

Ehdottomia juttuja, mitä on tehtävä: 3,2 kilometrin pituinen kelkkamäki talvella alas Uetlibergiä, mountaincoaster alas Pilatus-vuorelta, Sechseläuten-juhla huhtikuussa ja ETH:n järjestämät Polyball-tanssiaiset marraskuussa.

Jos saisin valita vaihtokohteeni uudestaan, valtsisin edelleen Zürichin. Uskomaton kokemus enkä ihmettelisi, vaikka tulevaisuudessa päätyisin muuttamaan kyseiseen kaupunkiin takaisin. Suosittelen lämpimästi! Suosittelen myös lämpimästi kaikille: lähtekää uudelleen vaihtoon, kokemus on toisella kertaa täysin eri kuin ensimmäisellä kerralla ja saatte siitä vielä enemmän irti, kun kaikki ei jännitä enää niin paljon.

Universität Zürich, Zurich, 08.02.2016 – 04.06.2016

Maa: Sveitsi

Kaupunki: Zurich

Vaihto-aika: 08.02.2016 – 04.06.2016

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Universität Zürich

Hain vaihtoon Euroopan haussa alkukeväästä 2015, ja maaliskuussa sain tiedon päässeeni vaihtoon Zurichiin seuraavalle keväälle 2016. Hakuprosessi oli itselleni jo toinen, ja sujui melko mutkattomasti. Sveitsin päästä tuli vahvistussähköpostit huhtikuussa 2015, ja dokumentit lähetettiin minulle jo hyvissä ajoin kesäkuussa 2015 sekä sähköpostiin että kotiosoitteeseen kirjeenä. Myös kohdeyliopiston opintokoordinaattori otti yhteyttä hyvissä ajoin, mikä helpotti Zürichissä suoritettavien kurssien suunnittelua. Tutustuin Universität Zürichin kursseihin etukäteen heidän sivujensa kautta, lähinnä oman pääaineeni alta. Dokumenttien saaminen Sveitsistä Tampereelle ja toisin päin sujui ongelmitta. Zürichistä lähetettiin tarvittavat dokumentit hyvissä ajoin ja mukana tuli myös saatekirje dokumenttien täyttöohjeista.

Hain asuntoa heti kun WOKO:n hakulomake avautui loppukesästä 2015. Ihmettelin, kun pitkään aikaan ei tullut asuntotarjousta, vaikka sainkin aluksi varmistusviestin hakemukseni vastaanottamisesta. Myöhemmin kävi ilmi, että ”systemissä oli odottamaton virhe”, ja hakemukseni oli hukkunut. Hain huonetta kahdesta eri kohteesta, mutta hakemuksen hukkumisen takia en saanut lopulta huonetta kummastakaan vaan kauempaa keskustasta, Cäsar-Ritz-Strasselta Affolternista. Olin aluksi melko pettynyt sillä halusin asua lähellä keskustaa ja yliopistoa, mutta kun lopulta pääsin kämpilleni olin erittäin tyytyväinen huoneeseeni. Cäsar-Ritz-Strasse on 40 minuuttia keskustasta bussilla, ja junallakin pääsee kulkemaan keskustaan sillä Affolternin juna-asema on 10-15min kävelymatkan päässä. Asuinrakennukseni oli vain neljä vuotta vanha ja huoneet olivat todella hyvässä kunnossa. Rakennuksessa asuu yhteensä noin 300 vaihto- ja maisteriopiskelijaa, talossa on seitsemän rappua ja kussakin kuusi kerrosta. Itse jaoin kerrokseni 12 muun kämppiksen kanssa. Meidän yhteiselomme sujui varsin hyvin ja meistä muodostui lukukauden aikana pieni perhe. Yleensä saavuttaessa ensimmäistä kertaa asunnolle WOKO:n talovastaava on vastassa avaimen kanssa vastassa ja näyttää paikkoja ja kertoo talon säännöt ym. Itselläni tämä ei mennyt ihan putkeen, talovastaava ei ollutkaan paikalla vaikka niin oli sovittu, mutta pääsin silti lopulta huoneeseeni ja kärryille talon käytännöistä. Vuokrataso on melko korkea kaikkialla Sveitsissä. WOKO:n kämpät maksavat noin 400–650 frangia kuussa, joten kannattaa varautua noin viidensadan euron kuukausivuokraan. WOKO:n asunnot ovat edullisia verrattuna Sveitsin hintatasoon. Yksiö keskustasta voi maksaa noin 900e/kk joten suosittelen etsimään WOKO:n kämppiä tai mahdollisesti paikallisten kautta yksityiseltä puolelta. Yksityisiltä etsiessä kannattaa kuitenkin olla varuillaan huijausten varalta.

Minulla on käytössä jatkuva matkavakuutus, johon hankin ennen lähtöä jatkopalan kattamaan koko vaihtojakson. Sveitsissä on pakollinen vakuutus kaikissa maassa asuville, joten vaikka minulla olikin voimassa oleva matkavakuutus, täytyi minun todistaa se erikseen Sveitsissä. Matkavakuutuksen lisäksi myös Eurooppalaisella sairaanhoitokortilla voi korvata muuten pakollisen vakuutuksen Sveitsissä. Vakuutusasiat käytiin läpi myös orientaatioviikoilla ja poikkeusluvan hakeminen pakolliseen vakuutukseen on melko helppoa. Kannattaa muutenkin varautua siihen, että Sveitsiin saavuttua alkaa todellinen paperien pyörittely. Ensimmäisten viikkojen aikana tulee rekisteröityä kaupungin Kreisbürossa, allekirjoittaa vuokrasopimukset, hankkia jo aiemmin mainittu poikkeuslupa vakuutukseen ja niin edelleen... Tähän kaikkeen annettiin hyvät ohjeet orientaatioviikolla, mutta tähän kannattaa valmistautua henkisesti jo ennen vaihtoa sillä se vie alussa melko paljon aikaa ja energiaa!

Zürichin yliopistossa tuutoritoiminta on järjestetty ESN Zürichin kautta, ei siis suoraan yliopistolta niin kuin Tampereen yliopistossa. Tuutoria (mentoria) voi hakea ESN Zürichin sivuilta <http://zurich.esn.ch/w/mentoring>. ESN järjestää paljon tapahtumia vaihtareille, kuten esimerkiksi jokaviikkoisen International Pubin, kaksi laskettelureissua vuodessa, matkan Jungfrauille, päiväretken Europaparkiin ja niin edelleen. Oma mentorini oli vastuussa ESN Zürichin mediapuolesta ja oli hyvin perillä erilaisista tapahtumista. Mentorini Viviane oli melko kiireinen, mutta aina mukavaa seuraa! Kannustan ehdottomasti hakemaan mentoria, niin saa jonkinlaista kontaktia paikallisiin.

En osannut oikeastaan sanaakaan saksaa hakiessani vaihtoon, mutta kävin kielikeskuksen Saksa A1.1 -kurssin ennen vaihtoa. Kurssi antoi perusvalmiudet kielen jatko-opiskeluun, ja jatkoinkin kielen opiskelua Zürichissä. Ensimmäinen Zürichissä käymäni kurssi oli kahden viikon mittainen, ennen

lukukauden alkua pidetty intensiivikurssi, joka oli tarkoitettu vaihto-oppilaille ja maisteriopiskelijoille. Toinen saksankurssi (taso A2.1) oli UZH:n kielikeskuksen järjestämä koko lukukauden kestänyt kurssi. Molemmista kursseista sain 2 ECTS-pistettä eli yhteensä neljä noppaa.

Minulle myönnettiin vaihtopaikka pääaineeni englannin kielen ja kirjallisuuden kautta. Opiskelin kolme englannin kurssia, kaksi kielitieteen puolelta ja yhden kirjallisuuskurssin. Näistä tuli yhteensä 15 opintopistettä (3+6+6 op). Tämän lisäksi kävin kaksi saksan kurssia (2+2 op) ja yhden Sveitsin kulttuuria ja politiikkaa käsittelevän kurssin, joka oli suunnattu vaihto-opiskelijoille (4 op). Yhteensä opintopisteitä vaihtokeväältä tuli siis 23. Opetuksen taso Universität Zürichissä oli korkea, niin myös vaatimukset kursseilla. Ainoastaan kielikursseilla oli läsnäolopakko, mutta muillakin kursseilla oli lähes välttämätöntä käydä pienryhmissä/luennoilla. Englannin kielen kursseilla jokaiseen kuului ryhmässä pidettävä esitelmä (noin 10min/hlö) ja tämän lisäksi kuuden opintopisteiden kursseille tuli kirjoittaa 4000–5000 sanan esseet. Ensimmäisellä kielikurssilla oli suullinen ja kirjallinen tentti + pieni kirjoitelma, toisella kielikurssilla oli sekä kirjoitelmia että kirjallinen tentti. Kulttuurikurssille piti palauttaa midterm-tehtävä lukukauden puolivälissä ja kurssin lopussa oli noin tunnin mittainen kirjallinen tentti. Useimmilla kursseilla käytettiin OLAT-palvelua, joka on Moodlen tapainen tietotekninen palvelu. Esimerkiksi kaikki luentomateriaalit löytyivät OLAT:sta. Luentomateriaalit piti valmistella jokaiselle luennolle, jossa niitä käytiin yhdessä läpi. Käytin opinnoissani pääosin englantia, saksankurssilla luonnollisesti saksaa. Sveitsiläisillä on pääosin hyvin kattava kielitaito (maassa 4 virallista kieltä), ja vaikka englantia ei olekaan virallinen kieli, koen että sillä pärjää hyvin Sveitsissä, etenkin isommissa kaupungeissa.

Vaikka Sveitsi onkin kallis maa, löytyy Zürichistä myös ilmaisia harrastusmahdollisuuksia! Yliopiston liikuntapalvelut ovat ilmaisia ja niitä voi käyttää opiskelijakorttia näyttämällä kaikilla kampuksilla. Perinteisen kuntosaliharjoittelun lisäksi löytyy muun muassa joogaa, lentopalloa, koripalloa, jousiammuntaa, uintia, pilatesta ja vaikka mitä! Alpeilla on upeat vaellus- ja laskettelumahdollisuudet.

Kannattaa hankkia jokin yksinkertainen paikallinen prepaid-liittymä. Yliopistolla ja asunnolla voi käyttää wifiä, ja yleensä nettiä löytää isojen kaupunkien keskustoistakin melko helposti. Ja ihan ykkösjuuttu oli hankkia SBB:n (Sveitsin valtion rautatie) Halbtax- ja Gleis7-kortit vaikka heti lentokentältä. Halbtaxilla saa kaikki junamatkat puoleen hintaan ja alennuksia myös paikallisliikenteessä. Gleis7-kortilla pääsee matkustamaan junalla ilmaiseksi iltaseitsemän jälkeen. Yhdessä nämä maksavat noin 300 frangia, mutta maksavat itsensä takaisin moninkertaisesti etenkin jos haluaa reissata paljon Sveitsin sisällä!

Sää Sveitsissä vaihteli melko paljon, ja vaikka Sveitsi onkin pieni maa niin kantonien välillä saattaa olla paljon eroja. Vieraillessani Ticinossa, Sveitsin italiankielisessä osassa, Zürichissä satoi vettä ja oli noin 14c lämmintä, kun taas vuoriston toisella puolella paistoi aurinko ja lämpöasteita oli noin 27. Suosittelen käymään eri kantoineissa ja eri kielialueilla, sillä Sveitsille on tyypillistä eri kantonien monipuolisuus ja kulttuurierot, ruoka mukaan lukien! Kannattaa etsiä netistä tietoa erilaisista karnevaaleista ja muista tapahtumista, itse kävin esimerkiksi sekä Zürichin että Baselin Faschnachtissa ja Lucernessa Alphornfestareilla sekä Zürichin Sechseleutenissa.

Kaikenkaikkiaan vaihtokokemus oli erittäin positiivinen ja suosittelen kaikkia hakemaan vaihtoon jos vähänkin siltä tuntuu! Vaihdoistani Sveitsistä muistan päällimmäisenä upeat maisemat ja hyvät vaihtokaverit. Koen vaihtoni myös merkitykselliseksi tulevaisuuteni ja työelämän kannalta.

Suosittelen lämpimästi vaihtoa Zürichin yliopistossa, ja jos vielä jäi kysyttävää niin vastailen mielelläni mieltä askarruttaviin asioihin!

Universite de Fribourg, Fribour, 11.09.2015 – 31.01.2016

Maa: Sveitsi
Kaupunki: Fribour
Vaihtoaika: 11.09.2015 – 31.01.2016
Vaihto-ohjelma: Erasmus
Yliopisto: Universite de Fribourg
Etukäteisjärjestelyt Suomessa

Menin Fribourgin yliopistoon suorittamaan taloustieteen MGE-kaksoistutkintoa, minkä takia hakuprosessi vaihtokohteeseen poikkesi normaalista Erasmus-hausta. Minun tuli ensin hakea MGE-maisteriohjelmaan ja kun tulin valituksi, valitsin vaihtokohteekseni Fribourgin yliopiston. Hakuprosessi ja vaihtoon valmistautuminen Tampereen päässä meni jouhevasti lukuun ottamatta sitä, että Fribourgin yliopisto vaati lähestulkoon kaikkien dokumenttien kirjallista lähetystä, mikä hieman hidasti prosessin etenemistä. Toinen mainittava ”epäkohta” oli se, että papereita lähetettäessä piti tulevan lukukauden kurssit valita jo etukäteen valmiiksi. Tämä olisi toiminut muuten varmasti hyvin, mutta Fribourgin yliopiston nettisivut eivät olleet vielä elokuussa ajan tasalla tulevan lukukauden kursseista, minkä takia tulin lopulta opiskelleeksi täysin eri kurssit kun olin alun perin valinnut.

Kohdemaahan saapuminen

Asuminen

Ainakin vielä vuonna 2015 oli Fribourgista todella vaikeaa löytää vuokra-asuntoa, ja mikäli tilanne on edelleen samanlainen, kannattaa vuokra-asunnon etsimiseen varata hyvin aikaa. Aloitin etsimään asuntoa noin kuukautta ennen vaihtoni alkua, joka oli siis aivan liian myöhään. Tässä vaiheessa yliopiston tarjoamien asuntoloiden paikat oli jo täytetty, joten aloitin etsimisen yksityisiltä vuokramarkkinoilta. Lähetin vastauksen yli 50 asuntoilmoitukseen, mutta koska Sveitsissä on tapana käydä katsomassa myös vuokra-asuntoja paikan päällä, en onnistunut saamaan asuntoa tällä tavalla. Lopulta onnistuin saamaan asunnon Convict Salesianum nimisestä asuntolasta (<http://salesianum.ch/wp/?lang=en>). Vaikka uskonnollinen asuntola voi kuulostaa ”no go:lta” vaihtoa varten, osoittautui asuntola yhdeksi parhaaksi kokemukseksi koko vaihtoni ajalta. Asuntolassa nimittäin asui lähes 100 opiskelijaa, se oli Sveitsin hintatasoon nähden edullinen ja majoituksen lisäksi se tarjosi myös aamupalan ja vaihtoehtoisesti joko lounaan tai illallisen – yhteiset illalliset muiden opiskelijoiden kanssa olivatkin arkeni kohokohta vaihdon aikana.

Liikkuminen autolla, bussilla, junalla ja polkupyörällä

Pyörä: Fribourg on erinomainen kohde pyöräilyyn mäkisistä maastoistaan huolimatta, sillä kaupunki on pieni ja pyörällä matka kaupungin toiselta laidalta toiselle taittuu noin vartissa. Ostin vaihtoni alussa käytettyjen pyörien liikkeestä pyörän, jonka sitten myin takaisin liikkeeseen ennen paluutani Suomeen. Kustannuksia pyörästä kertyi vain osto- ja myyntitransaktioiden välisen erotuksen verran, eli noin 50 frangia. Kuljin päivittäin pyörällä yliopistolle, sillä matka taittui näin nopeammin ja halvemmin kuin bussilla kulkien.

Bussi: Käytin bussia muutamaan otteeseen vaihdon alussa mutta päädyin siihen lopputulokseen, että pyörä on bussia kätevämpi tapa liikkua Fribourgissa ja juna tai auto pesevät bussin pidemmällä matkoilla. Busseissa ei kuitenkaan sinänsä ollut mitään vikaa, muut vaihtoehdot olivat vain parempia.

Juna: Käytin junaa useaan otteeseen vaihdon aikana. Juna on käytettävyydeltään ehkä kätevin tapa matkustaa Sveitsissä: sillä pääsee lähestulkoon mihin vain, se on nopea ja Swiss Half Fare Cardilla edullinen tapa matkustaa, minkä lisäksi ikkunasta ihailtavat maisemat ovat upeita. Ostin siis vaihdon alussa jo mainitsemani Swiss Half Fare Cardin (<https://www.swiss-pass.ch/swiss-half-fare-card/>), joka nimensä mukaisesti antoi kaikista junalipuista 50 % alennuksen.

Auto: Vuokrasin vaihdon lopussa viikoksi auton, kun matkustin kaverini kanssa Zermattiin laskettelemaan. Auton ajaminen Sveitsin hyväkuntoisilla teillä on todella miellyttävää mutta autolla matkustaminen on selkeästi junalla matkustamista kalliimpaa. Päädyimme auton vuokraamiseen junalla kulkemisen sijasta sen takia, että kaverillani ei ollut Swiss Half Fare Cardia – täysihintaiset junaliput olisivat siis tulleet hänelle hyvin kalliiksi.

Opiskelu

Suoritin Fribourgin yliopistossa taloustieteen MGE-kaksoistutkintoa, minkä takia kaikki alla olevat ohjeet eivät koske "normaaleita" Erasmus-opiskelijoita. Vaihdon alussa tehtiin vaihto-ohjelmasta vastaavan Fribourgin yliopiston professorin kanssa nk. learning agreement, minkä mukaan kurseja sitten suoritettiin. Taloustieteen kurssit olivat mielestäni mielenkiintoisia ja vastasivat haastavuudeltaan Tampereen yliopiston maisterikursseja. Kurssit erosivat Tampereen yliopiston kurseista hieman opiskelijan aktiivisuuden suhteen, sillä monella kurssilla arvosanaan vaikuttivat lopputentin lisäksi myös harkkatehtävät ja/tai esitelmä. Ainoa ongelma kurseissa oli se, että Fribourgin yliopisto tarjoaa niitä kolmella kielellä (saksa, ranska ja englanti), minkä takia englanninkielisten kurssien valikoima on suppea. Tämän takia en saanut opiskeltua Fribourgissa tarpeeksi montaa MGE-tutkintoon tarvittavaa julkiseen talouteen erikoistuvaa maisterikurssia, joita jouduin sitten täydentämään seuraavana keväänä Tampereen yliopistossa.

MGE-vaihdon aikana on myös tarkoitus tehdä Pro Gradu -tutkielma valmiiksi. Minun osaltani tämä meni erilailla, sillä aloitin vaihdon loppuvaiheessa jo työelämän Suomessa, josta lensin takaisin Fribourgiin tekemään lukukauden tentit. Kirjoitin tämän jälkeen graduni etänä niin, että minulla oli pääohjaaja Tampereen yliopistosta ja sivuohjaaja Fribourgin yliopistosta. Järjestely oli suoraan sanottuna aika hankala, enkä suosittelen sitä kenellekään. On kuitenkin hienoa, että molemmat yliopistot olivat niin joustavia, että tämä oli ylipäättään mahdollista. Suosittelen suorittamaan MGE-vaihdon niin kuin se on suunniteltu, eli olemaan vaihdossa täyden vuoden ja tekemään ensimmäisellä lukukaudella tentit ja aloittamaan gradu, joka sitten viimeistellään jälkimmäisellä lukukaudella. Gradun tekeminen Fribourgin yliopistossa vaatii hyvää itsekuria, sillä yliopisto ei tarjoa prosessin tueksi mitään seminaaria, vaan työn tekeminen on täysin itsenäistä.

Muuta mainitsemisen arvoista

Sveitsi on mahtava maa vaihtokohteeksi ja syksy toimii vuodenaikana Sveitsissä matkustamiselle hyvin. Vaihdon alussa kannattaa kiirehtiä haikkaamaan, sillä säät ovat vielä elo- ja syyskuussa hyvät ja niistä kannattaa ottaa kaikki irti nauttimalla Alpeista. Joulukuussa kerkeää jo laskettelemaan, vaikka päälaskukausi alkaakin vasta kevättalvella. Kustannukset ovat Sveitsissä yleisesti ottaen korkeat, mutta Fribourg on yksi Sveitsin halvimmista kaupungeista, minkä takia vaihto ei kustantanut mitenkään erityisen paljon.

Universität Bern, Bern, 02.02.2015 – 29.05.2015

Maa: Sveitsi

Kaupunki: Bern

Vaihtoaika: 02.02.2015 – 29.05.2015

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Universität Bern

Kaikki meni molempien yliopistojen kanssa alusta lähtien erittäin helposti ja kivuttomasti. Ainoa epäselvyys oli kauanko lukukausi todellisuudessa kestää, mutta sekin selvisi kysymällä. Bernissä opetus kesti pääsääntöisesti aivan toukokuun viimeiselle viikolle saakka, ja sitten kesäkuussa olivat tentit. Kauppatieteissä ne olivat heti perään, eli kahden viikon aikana tein kaikki tentit.

Kurssit katsoin heidän KSL-järjestelmästä, joka ei ole millään tavalla selkein mahdollinen. Sieltä ne löytyivät kuitenkin. Paljon auttoi myös yliopiston oma kurssikatalogi, joka löytyi Johtamiskorkeakoulua vastaavasta yksiköstä.

Osallistuin Sveitsissä heidän omalle kahden viikon intensiivi-integraatiokurssille, joka oli tutustumista Sveitsiin, mutta samalla saksankurssi. Kurssi oli erittäin hyödyllinen, koska sain puhuttua saksaa taas tauon jälkeen, ja tapasin samalla paljon muita vaihto-opiskelijoita. Tietysti kurssilla oli vain pieni osa kaikista vaihto-opiskelijoista.

Matkassani oli auto, jonka tuominen Sveitsiin oli yllättävän helppoa. Minulla oli matkavakuutus, eli matkustaja- ja matkatavaravakuutus, sekä eurooppalainen sairausvakuutuskortti. Sveitsissä käytetään pääasiassa yksityistä sairaanhoitoa, kun käydään lääkärissä. Normaali matkavakuutus on voimassa vain 90 päivää, joten sitä tulee jatkaa vaihdon loppuun saakka.

Yliopisto tarjosi laitoksen puolesta oman mentorin, mutta Erasmus networkin kautta voi hakea myös buddya, joka auttaa tarpeen tullen erinäisissä asioissa.

Vuokrasin opiskelija-asuntolasta asunnon, jonka sain 1.2. Vuokra tuossa 16m² parvekkeellisessä ja vesipisteellisessä huoneessa oli järkyttävä, 670 frangia, eli suurin piirtein sama euroina. Asuminen oli huomattavasti tiukempaa kuin Suomessa, esimerkiksi TOAS:lla. Säännöt olivat tiukat, eikä missään kohtaa tullut tervetullut olo. Kerroksessa asui muitakin, ja meillä oli yhteiset pesutilat ja keittiö. Yhteiselämämme sujui sen sijaan erittäin hienosti. Ajansaatossa keittiön lavuaariin oli laskettu kaikki mahdollinen, jonka seurauksena se meni meidän aikana tukkoon, jouduimme maksamaan tuon korjauksen, 220 frangia. Kunhan mitään ei satu, ja yhteisistä tiloista pidetään erittäin hyvää huolta, ei taloissa synny ongelmia. Meidän asuntolassa piti olla täysin varusteltu keittiö, mutta se tarkoitti muiden jättämiä astioita. Hain IKEA:sta itselleni keittötarvikkeet, ja sitä suosittelen kaikille, se on lähellä eikä maksa paljon, mutta saa ehjät ja kunnolliset.

Opiskelin kauppatieteitä Sveitsissä, aineita olivat taloustiede, rahoitus ja pankkisääntely. Kurssit kestivät helmikuun alusta aivan toukokuun loppuun, joten asiaa tuli todella paljon. Otin pelkästään luentokursseja, koska seminaareissa on läsnäolopakko. Kokeet olivat lyhyitä, 90min tai 120min mittaisia, mutta kokeet olivat erittäin stressaavia. Niihin oli laitettu niin paljon kysymyksiä, että usein alussa todettiin, ettei tätä pysty kaikki tekemään loppuun, mutta ainakin osan pystyy. Vaatimustaso oli todella kova, kokeessa ei ollut mahdollisuutta miettiä, ne oli laadittu ajatuksella: "Tiedät heti, tai et tiedä". Opetuksen laatu oli erittäin hyvä, opettajilla oli ikään kuin tulosvastuu opiskelijoille tarjota mahdollisimman hyvää opetusta. Opetuksessa yksi olennainen osa oli heidän kertomat kokemukset opetusaiheesta tosielämässä. Siitä sai lisää ymmärrystä aiheeseen. Oppikirjoja ei juurikaan käytetty, koska niiden saatavuus on rajallista, ja luentokalvojenkin on jo aivan riittävästi. Luentokalvot tulivat nettiin jakoon, josta ne sai ladattua. Niitä tulee todella paljon, ja ovat usein täynnä asiaa. Opetus oli luento-opetusta, mutta samalla tavalla kuin Suomessa, olit paikalla jos halusit. Kurssit oli mahdollista selvittää kalvojen tai kirjojen avulla, mutta se olisi työläämpää kuin olla luennoilla. Opiskelin vain englanniksi, johon valmiudet olivat erittäin hyvät, ja nyt puhun ja kirjoitan vieläkin paremmin. Pärjäsin kielitaidollani, ja uskon että jokainen suomalainen pärjääkin.

Vapaa-ajan mahdollisuudet Sveitsissä ovat rajattomat, lähinnä budjetista kiinni. Junalla pääsee lähes kaikki alle, nopeasti ja luotettavasti. Alppiihmiä pääsee harrastamaan noin tunnin matkan päässä Adelbodenissa tai Gstaadissa. Lenkkeilyyn maastot ovat loistavat, kuten myös pyöräilyyn. Yliopistolla on liikuntatieteellisessä ja vonRollilla kuntosalit, mutta kuten Atalpallakin, ne ovat täynnä.

Talvea ei oikeastaan tullut ollenkaan. Lunta sataa talvikuukausina vähän väliä, mutta sulaa pois. Loskaa ja vesisadetta riittää enemmänkin, joten varaa sen mukaan vaatetus. Yliopistolle matkataan pääasiassa junalla.

Elinkustannukset ovat korkeat, rahaa kuluu yllättävän paljon kaikkeen. Tällä valuuttakurssilla ruoka on tuplahintaista Suomeen verrattuna. Palvelut ovat myös selvästi kalliimpia. Sveitsissä ALV on vain 8%, joka kannattaa käyttää hyväksi, esimerkiksi postimyynnin avulla. Ulkomailta tilatut tuotteet ovat edullisia, kun ne verotetaan Sveitsin ALV:lla, eikä esimerkiksi Saksan, joka on 19%.

Yliopistolla on hyvä WLAN-verkko ja asuntolassa oli myös. Siihen sai tosin liitettyä vain kaksi laitetta per vuokralainen, joten vierailijat olivat ilman yhteyttä. Matkapuhelinliittymät ovat kalliita verrattuna Suomeen, itse selvisin käyttämällä halpaa Saunalahtea ja ilmaisia WLAN-verkkoja. Mutta Suomessa

jatkuvaan somen käyttöön tottuneen, kannattaa muuttaa toimintatapoja jo kotona.

Matkustin Sveitsissä pyöräkilpailuihin pääasiassa autolla. Koko Sveitsi on julkisellakin liikenteellä helposti saavutettavissa. Varsinkin Alpit ovat lähellä, ja siellä kannattaa käydä useammankin kerran. Alpit eivät myöskään ole samanlaisia kaikkialla, vaan Itä-Sveitsissä vuoristo on jatkuvampaa ja erilaista, joten kannattaa käyttää mahdollisuus hyväksi ja tutustua tähän maahan.

Maahanmuuttovirastossa sai palvelua välillä englanniksi, ja taas välillä vain saksaksi. Siellä tarvitsi käydä vain hakemassa ja luovuttamassa oleskelulupa, 90 frangia.

Palasin heinäkuun ensimmäisenä päivänä Tampereella, ja nyt 17. päivä on kaikki kokeet tarkistettu, joten vielä en ole saanut opintorekisteriotetta.

Vaihto-opiskelu oli todella hyödyllinen kokemus, niin koulutuksellisesti kuin elämäkokemuksena. Kasvoin ihmisenä, sain uusia ystäviä, mutta sain myös sellaista opetusta, jota en ole vielä Tampereella saanut. Kurssit ovat mielenkiintoisia, ja kannattaa myös hyödyntää Sveitsin tarjoamat mahdollisuudet, lomailta voi muulloinkin. Uskon että opiskelusta on hyötyä työelämässä, ainakin on ymmärrys erilaisista asioista.

Kun on paljon aikaa erilaisten ihmisten kanssa, kaikkialta maailmasta, muuttuu ajatustapa jonkin verran. Tuollaista ei ole ihan aina mahdollista kokea, kuinka ihmiset ajattelevat samasta asiasta eri tavoin.

Sveitsi on todella hieno maa, mutta varsin tiukka. Hetken kestää tottua siihen kuinka elämä rullaa, mutta sen jälkeen asiat menivät hyvin. Sveitsiin maksettava apuraha ei riitä ollenkaan, verrattuna muut vaihtokohteet. Kaiken kaikkiaan hieno kokemus, hyvä että lähdin!

Universite de Fribourg, Fribour, 02.02.2015 – 21.06.2015

Maa: Sveitsi

Kaupunki: Fribour

Vaihtoaika: 02.02.2015 – 21.06.2015

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Universite de Fribourg

Päätös hakea Fribourgiin vaihtoon tuli aika spontaanisti, kun selasin täydennyshaussa haettavana olevia kohteita. Hain paikkaa siis vasta syyskuun täydennyshaussa enkä ehtinyt asiaa sen kummemmin harkitsemaan ennen kuin minulla olikin jo hyväksymiskirje ja täytettävät lomakkeet nenän edessä. Lomakkeissa oli kohtuullisen paljon täytettävää ja lisänä muutama ranskankielinen kirjoitelma tehtävä, jolla testattiin, onko kielitaito riittävällä tasolla, jotta pääsi osallistumaan intensiivikurssille, joka järjestettiin ennen lukukauden alkua. Etukäteisvalmistelut muuten olivat kohtuullisen vähällä työllä hoidettu ja Fribourgin yliopiston yhteyshenkilöt vastasivat kaikkiin kysymyksiin nopeasti.

Saapuminen

Vietin ensimmäisen viikonlopun ystäväni luona Zürichissä. Ystäväni oli asunut jo edellisen syksyn Sveitsissä, joten hänestä oli todella apua alkuun pääsemisessä. Hankittiin minulle alennuskortit juniin (1/2tax, jolla sai matkustaa puoleen hintaan ja gleis7, jolla sai matkustaa seitsemän jälkeen ilmaiseksi), jotka maksoivat yhteensä noin 300 frangia. Suuri raha kerta sijoituksena, mutta näitä kortteja tuli käytettyä sen verran ahkerasti, että ne maksoivat itsensä takaisin monin kertaisesti. Sveitsissä kaikki kaupungit ovat näkemisen arvoisia ja junaliput todella kalliita ilman alennuksia, joten suosittelen jokaiselle ainakin 1/2taxin hankkimista.

Saapuminen itse Fribourgiin meni myös mukavasti ja ihmiset Sveitsissä osoittautuivat jo heti alkuun hyvin avuliaiksi ja ystävällisiksi. Junalla matkustaminen on muuten ihan mahtavaa Sveitsissä. Junat ovat aina ajoissa, ne ovat siistejä ja mukavia (ainoa miinus wifi-yhteyden puuttuminen)!

Asuminen

Asunnon sain paikallisen Toasin Apartiksen kautta. Apartiksella oli kohtuullisen paljon vaihtareille tarkoitettuja asuntoja, joista suurin osa oli soluja. Tosin, yksiössä asuminen Sveitsissä on sen hintaista, että suosittelen soluasumista vaihtoehtona joka tapauksessa. Itse sain viiden hengen solusta huoneen, jonka hinta oli euroissa noin 470 euroa eli kalliimpi kuin oma yksiöni Tampereella. Huone oli kuitenkin kalustettu ja ihan supersiisti (niin kuin suurin osa asunnoista Sveitsissä), joten koin, että se oli rahan arvoinen varsinkin, kun se oli vaihtoehtona helppo. Hieman ikävänä yllätyksenä tuli kuitenkin se, että Apartiksen asunnot eivät sijaitse Fribourgissa vaan naapurikylässä Givisiezissä, jossa näiden opiskelijäkämppeiden lisäksi on lähinnä vain teollisuusaluetta (kutsuttiin sitä leikkisästi Sveitsin ainoaksi rumaksi paikaksi). Kielikeskuksen rakennukselle Givisiezistä käveli reilu 20 minuuttia, mutta Perollesiin, jossa kaikki kauppatieteiden kurssit järjestettiin oli 50 minuutin kävelymatka. Jouduin siis ostamaan bussilippuja aika hirmuisen määrän, mikä oli yllättävä rahaerä (suosittelen pyörän hankkimista EHDOTTOMASTI). Bussit kyllä miellyttäviä ja niin ikään aina ajoissa.

Opiskelu

Lukukauden alussa järjestetty intensiiviranskan kurssi oli huippu ja suosittelen sitä kaikille. Kurssilla tutustui muihin vaihtareihin ja meistä muodostui sen aikana jo yhtenäinen porukka. Opettajat olivat hyviä ja kannustivat puhumaan paljon ja kehityinkin tuon kahden viikon aikana ranskankielessä enemmän kuin koko lukukauden kestäville kursseilla. Intensiivikurssiin sisältyi myös kivoja Sveitsiin tutustumiseen liittyviä aktiviteetteja, kuten lumikenkäily vuorilla!

Englannin kielisiä kursseja oli todella vähän tarjolla ja niitä oli oikeastaan ainoastaan maisteritasolla. Kevään aikana kävikin ilmi, että Fribourg olisi ollut parempi kohde maisteritason vaihdolle, sillä käymäni englannin kieliset kurssit olivat todella haastavia eikä minulla riittänyt taidot niihin alkuunkaan. Ranskan kursseista osa oli hyviä mutta toisissa opettaja ei ollut erityisen pätevä tai kiinnostunut opettamisesta, joten kurssi meni sinänsä vähän hukkaan. Tämä kuitenkin riippui kielitasosta, sillä muilla tasoilla oli eri opettaja, jota kaikki kehuivat paljon.

Vapaa-aika

Fribourg on maisemiltaan niin kaunis, ettei siellä olisi tylsistynyt, vaikei olisi tehnyt mitään muuta kuin vain tuijotellut maisemia ja vuoria. Pieneen kokoonsa nähden (34 000 asukasta) Fribourgissa oli paljon opiskelijoita (kolmasosa asukkaista), joten tunnelma siellä oli hyvinkin nuorekas. Kummoisia bilemestoja ei kannata odottaa, mutta yksi huikkeimmista tapahtumista oli metsässä järjestetyt isot opiskelijabileet ihan kevään lopussa.

Fribourgin yliopiston liikuntatarjonta on erinomaista. Ryhmäliikuntatunnit ovat ilmaisia ja niitä on tarjolla laidasta laitaan. Kuntosalille en itse eksynyt, mutta nekin olivat hintaansa nähden (60 euroa koko vuosi) hyviä. Lisäksi yliopisto järjesti paljon erilaisia kursseja ja viikonlopun laskettelureissuja. Itse osallistuin luvattoman halvalle (40 euroa / 8 viikkoa) tenniskurssille ja yksi vaihtarikavereistani hehkutti vuoripyöräilykurssia (pyörän sai koululta lainaan). Tarjonnan laajuutta selittänee yliopiston liikunnan laitos, jonka opiskelijat pitävät liikuntatunteja ja kursseja muun muassa rahoittaakseen opintojaan ja osana opintosuorituksiaan.

Matkustelu Sveitsin sisällä oli meidän porukassa se juttu ja lähes joka viikonloppu lähdettiin jonnekin päiväretkelle (aamulla puoleenhintaan mestoilta ja seiskan jälkeen ilmaiseksi takaisin). Kaikki kaupungit, joissa vierailimme olivat ihania ja mieleen jäi etenkin ESN:n järjestämä viikonloppuretki Sveitsin kuvankauniille italiansuomalaiselle alueelle. Fribourg on sijaintina ihan mahtava, koska se sijaitsee lähellä kaikkia kaupunkeja. Lisäksi sekä EasyJet ja Swiss lentävät todella halpoja lentoja ympäri Euroopan sekä Zürichistä että Genevestä ja välillä tehtiin semmoisia lentodiilejä, että ihan hengästytti (esimerkkinä 60 euron edestakaiset lennot Lissaboniin).

Suosikki vapaa-ajan aktiviteetti oli kuitenkin vain nauttia siitä, kuinka kaikki oli niin kaunista, vuoret ihmeellisiä ja kaikkialla semmoinen onnellisuuden ilmapiiri. Kun luin reissun aikana artikkelin, jonka mukaan Sveitsi on maailman onnellisin maa, mietin, että taisinkin tietää sen jo. Ympärillä niin rakennukset kuin ihmisetkin näyttävät hyvinvoivilta, luontoa ja rauhaa on kaikkialla ja koko maa on todella turvallinen.

Voin suositella Sveitsiä kaikille niille, jotka nauttivat luonnosta, matkustelusta, kauniista asioista ja haluavat ehkä hieman erilaisen vaihtokokemuksen kuin vain jatkuvaa biletystä päivästä toiseen (enkä sano, ettei Sveitsi tarjoa mitään juhlimisen aihetta;))!

Universite de Fribourg, Fribour, 02.02.2015 – 30.06.2015

Maa: Sveitsi

Kaupunki: Fribour

Vaihtoaika: 02.02.2015 – 30.06.2015

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Universite de Fribourg

Sveitsin huikea luonto ja monikielisyys vaikuttivat paljon siihen, miksi lähdin vaihtoon juuri Sveitsin Fribourgiin. Hakuprosessi Suomessa ja Sveitsissä sujui hyvin ja hain myös asuntoa jo tässä vaiheessa. Halusin kehittää sekä ranskan että saksan taitoani ja siihen Fribourg vaikutti mainiolta paikalta. Ranska ja saksa ovat molemmat Fribourgin yliopiston virallisia kieliä ja maisteritason kurseja tarjotaan englanniksi. Otin mukaan laskettelusukset ja hienoja laskupäiviä kertyikin sekä Uni Sportin kanssa että muutenkin viikonloppuisin.

Kalustettu soluhuone järjestyi Apartiksen kautta ja kämppikseni olivat sveitsiläisiä. Asunto sijaitsi Givisiez'n kunnassa noin 20 minuutin kävelymatkan päässä Fribourgin keskustasta. Bussilla pääsi kätevästi keskustaan ja Pérollesin kampukselle, jossa suurin osa luennoistani oli. Ilmeisesti vaihtarit maksavat vähän kovempaa vuokraa kuin sveitsiläiset mutta vuokrataso oli silti kohtuullinen verrattuna moniin isompiin kaupunkeihin Sveitsissä. Toivottavasti saan vuokratakuuni takaisin, se on vielä epäselvää, koska Apartis heittäytyi hankalaksi asunnon lopputarkastuksessa.

Intensiivinen ranskan kurssi ennen muiden kurssien alkua oli todella hyödyllinen ja suosittelen sitä lämpimästi! Eikä pelkästään ranskan kannalta sillä tutustuin moniin vaihtarikavereihin juuri sillä kurssilla ja teimme mielenkiintoisia ekskursioita mm. Gruyèren linnaan ja lumikenkäilemään. Intensiivikurssi oli kokonaisuutena paras Sveitsin kurseistani.

Byrokraatiaan on syytä varautua mutta sain paperiasiat hoidettua kuitenkin aika mutkattomasti. Pankkitilin avaamiseen tarvitaan oleskelulupa ja amerikkalaisilla opiskelijoilla pankkitilin avaaminen oli hyvin hankalaa. Vaikkei sveitsiläistä pankkitiliä olisikaan, postissa voi helposti maksaa vuokran ja muutenkin asiointi postissa oli aina jouhevaa. Sveitsiläiset ovat tarkkoja, ahkeruus on kunniaa ja kaikkialla on siistiä. He ovat myös ystävällisiä ja kohteliaita.

Uni Sportin tarjonta on erittäin monipuolista ja nautin etenkin hiihtoviikonlopuista Saas-Feessä ja Fullyssa. Myös Uni Sportin opettajat ovat mukavia ja urheilu oli hyvä tapa tutustua sveitsiläisiin. Tarvittaessa Uni Sport lainaa myös suksia mutta omat monot pitää olla. Loppukeväällä osallistuin myös tenniskurssille ja kävin trx-treenissä. Kaverit kehuivat kiipeilykurseja, joille en itse osallistunut. Vaellus on hiihdon ohella hieno tapa nauttia upeista Alpeista ja toukokuussa sitäkin tuli kokeiltua Jura-vuorilla.

Opiskelin ranskan ja saksan lisäksi taloustieteitä ja viestintää. Taloustieteen ja viestinnän kurssit olivat maisteritasoa ja englanniksi. Työmäärä verrattuna Suomen yliopistojen kursseihin vaikutti isommalta ja myös kielten kurssit olivat haastavia. Kielten kurssit olivat laadukkaita ja suosittelen Fribourgin kielikeskuksen kurseja lämpimästi, toki riippuu myös opettajasta, millainen kokemus muodostuu. Kokemukseni mukaan opetus on vuorovaihteisempaa kuin Suomessa ja opettajiin sai helposti kontaktin. Moodle toimi hyvin, mutta joillakin kurseilla materiaalin löytäminen netistä oli vaikeaa ja viestinnän kurseille piti myös ostaa useamman kympin maksanut lukemisto.

Sveitsiläiset panttävät tentteihin todella paljon ja istuvat kirjastossa jopa sunnuntaisin aamusta iltaan tenttien lähestyessä. Itselleni suullinen taloustieteen tentti tuntui epämukavalta, varsinkin kun kysymykset saatuani ei ollut lainkaan miettimisaikaa vaan heti piti alkaa puhua. Muutenkin suullisia tenttejä vaikutti olevan paljon etenkin oikeustieteen opiskelijoilla.

Hiihtokeskuksista Zermatt ja upea Matterhorn tekivät suuren vaikutuksen ja koko Zermattin kylä samoin kuin Saas-Fee on autoton. Mont Blancin näin useasti ja jos on mahdollisuus, suosittelen myös visiittiä alppiurheilun syntysijoille Chamonix'hin. Vaihtokeväni ajan pidin matkablogia osoitteessa www.rantapallo.fi/laviecurieuse

Mensan ruoka on melko monipuolista mutta toki kalliimpaa kuin opiskelijalounas Suomessa. Alle kymppillä sai kuitenkin kohtuuhyvän lounasannoksen ja tarjolla oli myös kasvisbuffet. Monesti ruoka oli kuitenkin melko rasvaista omaan makuuni. Juustoja ja fondue-illallinen pitää ehdottomasti kokeilla Sveitsissä, itse söin fondueta usemman kerran siihen kyllästymättä.

Fribourg on sympaattinen pikkukaupunki ja opiskelijaelämä tuo tiettyä rentoutta kaupunkiin. Lausanne, Bern ja Geneve ovat kätevän junamatkan päässä ja muutenkin junayhteydet ovat Sveitsissä hyvät ja kannattaa ostaa demitariff-kortti, jolla saa junamatkat puoleen hintaan. Matkustin viikonloppuisin myös paljon Ranskan puolella mm. Chamonix'ssa ja Saksassakin tuli käytyä. Erasmus Network järjestää kiinnostavia reissuja ja mieleen jäi erityisesti vierailu Cerniin, jossa saimme kuulla paljon fysiikasta mutta myös Cernin historiasta. ESN:llä on myös Facebook-ryhmä, jossa pysyy mukavasti perillä tulevista tapahtumista.

Suosittelen Sveitsiä vaihtokohteena, mutta kursseilla pitää todella tehdä töitä opintopisteiden eteen. Sää vaihtelee nopeasti ja huhtikuussa pääsi jo nauttimaan kesäkeleistä. Helmikuussa Fribourgissakin oli paljon lunta ja ilman kosteus sai viiman tuntumaan hyvin kylmältä. Sveitsi on Euroopan kalleimpia maita ja sen huomaa varsinkin ruokakaupassa ja ravintoloissa. Itse käytin paljon rahaa hiihtoon ja matkustamiseen, mutta se oli kyllä sen arvoista. Jos Sveitsiin lähtee vaihtoon, kannattaa varata budjettiin vähän (tai aika paljonkin) ekstraa.

Eidgenössische Technische Hochschule Zürich, Zurich, 15.09.2014 – 31.05.2015

Maa: Sveitsi

Kaupunki: Zurich

Vaihtoaika: 15.09.2014 – 31.05.2015

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Eidgenössische Technische Hochschule Zürich

Olen Birgitta Lehtinen, ja olin lukuvuoden 2014-2015 opiskelijavaihdossa Sveitsissä ETH Zürichissä. Vaihto-ohjelmana oli Swiss European Mobility Programme, joka on Sveitsin versio ERASMUS-ohjelmasta, jonka jäsen se ei nykyisellään ole. Hain vaihtoon yksikköni (BioMediTech) kautta, ja vaihto-oikeuden saatuani hain kohdeyliopistoon amanuenssilta saatujen ohjeiden mukaisesti.

Tiedonsaanti vaihdosta oli hankalaa, sillä olin yksikön ensimmäinen Sveitsiin lähtenyt opiskelija. Informaatiokulun suurimpana ongelmana voidaan pitää sitä, että Tampereen yliopistolta tiedettiin kehnosti, mitä sveitsiläiset vaativat vaihto-opiskelijoilta. Täten päädyin tekemään 20 opintopisteen harjoittelun, jonka kerrottiin olevan pakollinen. Kokemus oli kuitenkin erinomainen, joten tässä suhteessa kävi onni onnettomuudessa! Etsin kurssitiedot yliopiston sivuilta ja rakensin niistä opintosuunnitelmani. ottanut erillisiä matkavakuutuksia, sillä olen liiton jäsen. Kävin pakolliset kielikurssini saksan kielessä, mutta vaihdossa siitä ei ollut juurikaan hyötyä, sillä tiedekunta oli hyvin kansainvälinen ja kaikki kurssit joka tapauksessa englanniksi. Tampereen yliopiston puolesta sain kaikki dokumentit nopeasti, mutta suosittelen silti varaamaan aikaa hakuprosessiin, sillä ETH vaati paljon henkilökohtaisia dokumentteja.

ETH:lla on paljon kansainvälistä tuutoritoimintaa (ESN), mutta koska itse opiskelin Zürichin sijaan pienemmällä biosysteemien laitoksella Baselissa, en päässyt tästä osalliseksi. Osallistuin ensimmäisen päivän orientoiville luennoille, jonka jälkeen suuntasin Baseliin. Tukea esim. asunnonhakuun ja vastaavaan ei ollut, joten olin jonkin verran stressaantunut. Päätäväisellä otteella kaikki kuitenkin sujui hyvin ja tuutorien puutteesta huolimatta löysin aina jonkun jolta kysyä. Vuokrataso on Sveitsissä korkea, pääkaupunkiseudun luokkaa. Itse otin alkuun sen mitä sain, ja päädyin maksamaan noin 700 frangia (n. 630 euroa) huoneesta. Tämän jälkeen aloitin aktiivisesti kyselemään uuden huoneen perään ympäri yliopistoa ja löysinkin melko nopeasti

huomattavasti huokeamman huoneen (500 fr) poismuuttavan opiskelijan avulla. Asumisesta on huomioitava, että yleinen käytäntö on, että poismuuttava asukas hankkii uuden vuokralaisen. Tämä ei kuitenkaan ole ongelma, sillä Sveitsissä on asuntopula.

Olen bioteknologian ja bioinformatiikan opiskelija, ja vaihdossa opiskelin myös näitä kursseja (lähinnä laskennallista systeemibiologiaa). Opetus oli laadukasta ja melko itsenäistä, harjoitukset eivät lähes koskaan olleet pakollisia. Seminaareja ja kurssitöitä oli riittävästi, ja lähes joka kurssiin kuului projektityö. Opiskelu oli hyvin samantyyppistä kuin Suomessa, sillä erotuksella, että tenttejä on harvoin, mutta keskittyneesti. Itselleni neljään periodiin tottuneena tämä aiheutti jonkin verran stressiä kun uusintamahdollisuuksia ei ollutkaan joka nurkan takana eikä kurssien suorittamisesta voinut sopia henkilökohtaisesti (esim. yksi iso tentti kahden välitentin sijaan). Pärjäsin englanninkielentaidollani ongelmitta.

Vapaa-ajanviettomahdollisuudet ovat Sveitsissä huikeat: vaellukset ja laskettelu Alpeilla on suosittua toimintaa. Matkailumahdollisuudet ovat lukemattomat, junaverkko on Euroopan tiheimpiä ellei tihein ja lentokenttiä löytyy joka kylästä. Itse tein junareissuja esim. Pariisiin (n. 3.5 tuntia Baselista), ympäri keski-Euroopan (Wien, Praha, Bratislava, München), kävin läpi etelä-Saksan ja itä-Ranskan kaupunkeja (Freiburg, Strassbourg, Colmar) sekä Italiaan (junamatka Alppien yli oli henkeäsalpaava). Miinuspuolena hintataso on vähintään Suomen tasoa ja useissa yhteyksissä korkeampi; ruokatuotteista erityisesti liha oli kallista, ja junaliput ilman alennustuotteita. Paikallisilta löytyykin taskusta usein maksullinen alennuskortti junaliikenteeseen, kuten Halbtax (kaikki raideliikenne -50%, maksaa noin 170 fr vuodessa). Ostoksilla itse kävin useasti Saksan ja Ranskan puolella, sillä Basel sijaitsee aivan näiden kolmen maan rajalla.

Palattuani opintojen hyväksiluku sujui erittäin hyvin, ja teimme aineeni vastuuprofessorin kanssa minulle henkilökohtaisen opintosuunnitelman. Vaihtovuosi vaikutti tulevaisuuteeni paljon, sillä päätin lähteä tekemään tohtorintutkintoa ETH:lle maisterinpaperit saatua.

Kaiken kaikkiaan vaihtovuosi sujui hyvin, ja pidän erittäin suuressa arvossa Tampereen yliopiston kannustusta lähteä ulkomaille. Samoin mielestäni on upeaa, että meillä on vaihtokohteissa ETH:n taseisia huippuyliopistoja.

Universite de Fribourg, Fribour, 01.09.2014 – 31.05.2015

Maa: Sveitsi

Kaupunki: Fribour

Vaihtoaika: 01.09.2014 – 31.05.2015

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Universite de Fribourg

Etukäteisjärjestelyt Suomessa

Olen haaveillut vaihdosta jo pitkän aikaa ja halusin kovasti mennä saksan kielisiin maihin. Tampereen yliopistoon pääsin erillisvalinnan perusteella maisterivaiheeseen opiskelemaan kauppatieteitä. Tällaisille opiskelijoille kuten minä alussa kerrottiin vaihtomahdollisuuksista ja erityisesti MGE-ohjelmasta. MGE, eli Master's Degree Programme in Public Economics and Public Finance on kaksoistutkinto-ohjelma Tampereen yliopiston ja kolmen muun yliopiston välillä (ainakin minun hakuajanani oli kolme). Yksi yliopistoista on University of Fribourg Sveitsissä, jonne hain heti, koska halusin saada kaksoistutkinnon ja opiskella saksaa.

Hakuprosessi sekä Tampereen että Fribourgin yliopistoissa oli ongelmaton ja suhteellisen selkeä. Aino puute oli se, että MGE:n internetsivu on vanhentunut, joten joskus täytyi kysyä paljon molemmista yliopistoista. Päätöksen Fribourgista sain sähköpostitse noin parin kuukauden päästä hakuajan päättymisestä. Kirjeessä oli mainittu kaikki todistukset, mitkä minun täytyi lähettää heille, ja sen lisäksi ohjeet kaksoistutkinnon suorittamista varten. Lisäkysymykset kirjoitin suoraan kaksoistutkinnosta vastaavalle henkilölle kohdeyliopistossa ja sain aina vastauksia.

Fribourgin kurssitarjontaa katsoin etukäteen SES-sivulta (Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät, <http://www.unifr.ch/ses/ses2011/index.php?page=programme-des-cours>). Valitsin itsenäisesti kursseja, sovin niistä MGE:stä vastaavan professorin (H.Laurila) kanssa ja laadin Learning Agreementin, joka oli yksi tarvittavista todistuksista. Kaikki

todistukset piti lähettää ennen saapumista sähköpostitse, mutta alkuperäinen kandidaatin tutkinto postitse. Vasta sen jälkeen Fribourgin yliopisto rekisteröi saapuvan henkilön opiskelijaksi. Tällaiset asiat kannattaa hoitaa hyvin etukäteen.

Sen jälkeen kun sain päätöksen SES-tiedekunnasta, Fribourgin kansainvälisten asioiden keskus otti yhteyttä minuun ja tarjosi huonetta Apartis-opiskelijataloissa ja ranskan intensiivisen jatkokurssin. Minun täytyi luopua molemmista. En halunnut huonetta, koska olin lähdössä mieheni kanssa, joten kysyin perheasunnoista. Valitettavasti asuntoja yliopistolla ei ole, minkä takia etsimme sen itsenäisesti vasta perillä, josta kirjoitan seuraavissa kappaleissa. Muuten soolohuone Fribourgissa maksaa 400-700 CHF/kk. En mennyt ranskan kielen kurssille, koska se sopii vaan niille, jotka ovat jo saaneet ainakin tason A2. Fribourgin alue on enemmän ranskalainen kuin saksalainen, minkä takia valitettavasti saksan intensiivistä kurssia ei tarjottu. Ennen vaihtoa kävin Saksa II kurssilla Tampereen yliopistossa, jolla saadaan A1-A2 kielitaso. Kurssi oli hyödyllinen ja saamani kielitaito auttoi asioiden hoitamista Fribourgissa.

Ennen lähtöä sain Kelasta Eurooppalaisen sairaanhoitokortin, koska sairausvakuutus Sveitsissä on haettava kaikille ja muuten maksaa vähintään noin 70CHF/kk opiskelijalle.

Lisäksi ennen lähtöä minun piti hakea viisumia Sveitsin suurlähetystöstä, koska en ole EU-kansalainen. Tästä alkoi tutustuminen Sveitsin byrokraatiaan. Varmasti tämä kohta ei koske EU kansalaisia, mutta haluaisin mainita, että koko viisumiprosessi kesti reilusti kaksi ja puoli kuukautta. Muun muassa sveitsiläinen maahanmuuttotoimisto vaati minua todistamaan, että minulla on 18 000 frangia pankkitililläni, mikä oli suuri yllätys, koska tästä ei ollut sanottu mitään suurlähetystössä.

Kohdemaahan saapuminen

Asuminen

Tämä kappale on hyödyllistä lukea niille, jotka eivät tule asumaan Sveitsiin yksin. Heti viisumin saamisen jälkeen lähdimme mieheni kanssa Sveitsiin noin kuukausi ennen opintojeni alkamista. Meillä oli kiire saada asunto, koska niitä ei voi varata netistä! Sveitsissä on pakko ensin käydä katsomassa asuntoa, minkä jälkeen hakemus pitää toimittaa henkilökohtaisesti asunnonvälitysyhtiölle. Asunnonvälitysyhtiöitä on onneksi paljon Fribourgissa, mutta usein tiedot vapaista asunnoista löytyvät nimenomaan heidän toimistoista. Käytimme ensimmäisen viikon Fribourgissa käymällä monissa asunnonvälitysyhtiöissä täyttämässä hakemuksia. Tavallisesti sveitsiläiset ilmoittavat asuntovuokrasta noin kolme kuukautta ennen muuttoa, joten melkein millään asunnonvälitysyhtiöllä ei ollut tarjota mitään meille heti. Onneksi 10 päivän päästä saimme kaksion Geramayhtiöstä, joka maksoi 1131 CHF/kk. Lisäksi halvin laadukas nettiyhteys (upc cablecom) maksoi 59 CHF/kk ja sähkölasku oli noin 150CHF joka kolmas kuukausi.

Asunnon vuokraaminen edellyttää:

- B-oleskelulupaa Sveitsissä;
- että hakijoilla on osoite Sveitsissä;
- vakuus, joka on noin 3 kk:n vuokran suruinen;
- hakijoiden kuukausittaiset tulot yhteensä täytyy olla kolme kertaa suurempi kuin asunnon kuukausivuokra.

Kaikki, jotka jäävät Sveitsiin pidemmäksi ajaksi kuin kolmeksi kuukaudeksi on mentävä maahanmuuttotoimistoon (Fribourgissa SPoMi) 14 päivän sisällä Sveitsiin saapumisesta. Maahanmuuttovirastosta haetaan B-oleskelulupaa, mutta ilman osoitetta Fribourgin kantonissa oleskelulupaa ei voi saada. Onneksi hakemukseen käy hotellin tai campingin osoite. Oleskeluluvan saaminen kestää noin 2-4 viikkoa, ja sen hinta EU-kansalaisille oli muistaakseni noin 50 CHF, mutta muille jopa kaksi kertaa enemmän.

Jos menette vaihtoon Fribourgin yliopistoon yksin, niin suosittelen kovasti huoneen etsimistä ennen saapumista.

Huoneilmoitukset löytyvät seuraavilta sivuilta:

- Facebookissa Students Fribourg (<https://www.facebook.com/groups/757854087613864/>);
- WGZimmer (<http://www.wgzimmer.ch/wgzimmer.html>);
- students.ch, jossa huoneet löytyvät Wohnen-kohdasta

(http://www.students.ch/wohnen/#type=__&price_min=0&price_max=2500&rooms_min=1&rooms_max=10&qm_min=0&qm_max=100);

- Convict Salesianum (http://salesianum.ch/wp/?page_id=16&lang=en).

Kannattaa myös liittyä Facebookissa ESN ryhmään Fribourgin yliopistossa. Sieltä voi saada erilaisia vinkkejä ja tietoja paikallista pahtumista, jotka järjestetään nimenomaan vaihto-opiskelijoille. ESN:n kautta on mahdollista saada ”Buddy” –kaveri, joka on eräänlainen henkilökohtainen tuutori. Omasta kokemuksesta täytyy sanoa, että minun Buddy:sta ei ollut hyötyä, mutta jotkut saivat todella hyvän kaverin.

Liikkuminen autolla, bussilla, junalla ja polkupyörällä

Tiesin etukäteen, että matkustaminen Sveitsissä on kallista. Päätimme mieheni kanssa tulla Sveitsiin Suomesta omalla autolla. Ajomatka kesti suurin piirtein 5 päivää Ruotsin ja Saksan kautta. Täytyy sanoa, että autolla liikkuminen Sveitsissä on halvin tapa. Bensa oli vähän halvempaa kuin Suomessa tai Sveitsin naapurimaissa. Moottoriteitä pitkin pääsee lähes mihin vain, mutta ne ovat maksullisia (40 CHF per vuosi). Ainoa ongelma oli ruuhkat, joita oli aika usein Bernin, Zurichin tai Geneven alueilla. Parkkimaksut Sveitsissä ovat 1-4CHF/t, alueesta riippuen. Pysyvän parkkipaikan meidän autolle saimme P+R alueelta, mikä oli halvin mahdollinen ratkaisu. Mutta koska P+R:lla on sopimus paikallisbussin yhtiön kanssa, saadaksemme paikan oli pakollista ostaa bussikausilippu. Vuosilippu Fribourgissa maksoi 585 CHF ja sen lisäksi 120 CHF/vuosi oli parkkimaksu. Bussin kertalippu on voimassa tunnin ja maksaa 2,60 CHF, joten kausilippu on kannattavampi ostaa. Lisätietoja löytyy tpf.ch –sivulta. Muuten Fribourgissa on helppo liikkua kävelemällä tai polkupyörällä. Käytettyjä polkupyöriä voi etsiä esim. ricardo.ch tai olx.ch –sivulta tai vuokrata kaupungilla.

Ja lisää lipuista – jos aiotte matkustaa paljon Sveitsissä, niin on hyvä ostaa rautatieasemalta ”Half-Fare travelcard” ja yhdistää se ”Track 7” -kortin kanssa. Toinen mahdollisuus säästä junalipuissa on ”Supersaver tickets”. Kaikki tiedot löytyvät sivulta sbb.ch.

Sveitsissä käytetään myös blablacar –palvelua, jonka kautta järjestetyt ajomatkat ovat tavallisesti halpoja.

Opiskelu

Ylempänä mainitsin jo, että minun tavoitteeni oli saada MGE-kaksoistutkinto ja kehittää saksan kielen taitoani. MGE:n mukaan sain tehtyjä kursseja, jotka liittyvät Public Economics and Public Finance opintoihin, minkä lisäksi kirjoitin graduni. Opiskelin englanniksi, mutta halutessa on mahdollisuus myös käydä saksan tai ranskankielisiä kursseja. Fribourgin lehtorit ja professorit ovat todella innostuneita aineistaan ja minusta tuntui, että he ovat vaativampia tenteissä verrattuna suomalaisiin opettajiin. Luennot Fribourgin yliopistossa ovat hyvin samankaltaisia kuin Tampereen yliopistossa, mutta opiskelijan rooli on aktiivisempi. Opiskelijat pitävät usein esitelmää, jotka voivat kestää noin 10-60 min, ja sillä tavalla saadaan lisäpisteitä tentteihin. Seminaareissa keskustellaan erilaisista talousartikkeleista, joiden perusteella kirjoitellaan esseitä ja taas pidetään esitelmää. Tällainen suoritustapa oli yhdessä seminaarissa, jossa kävin. Tentit SES-tiedekunnassa ovat todella lyhyitä – niiden tekemiseen annetaan vain 1-1,5 tuntia. Omasta kokemuksesta voin sanoa, että kysymyksiä oli paljon ja vastata piti heti. Minulla ei ollut aikaa edes tarkistaa vastauksiani, mutta onneksi pääsin jokaisesta tentistä läpi ilman uusintatenttiä.

Kielikeskuksen saksan opiskelu oli todella hyödyllistä. Päästäkseen kielikurssille opiskelijan täytyy tehdä online-tentti, josta selvitetään kielitaso. Valitettavasti kyseinen tentti voi helposti yli- tai aliarvioida oikean tason, minkä takia kielikurssin voi helposti vaihtaa ainakin alhaisemmille tasoille. Kävin Deutsch A2 kurssilla ja olen todella tyytyväinen suorituksekseni.

Kaikki kurssioppimateriaalit lähetettiin suoraan sähköpostitse tai laitettiin saataville Moodleen tai Gestensiin. Ostin kirjoja vain saksan kielen kursseilla. Kaikki muut kirjat sain kirjastosta. Opetuksen taso ja laatu vastasi odotuksiani.

Gradun kirjoittaminen minusta oli todella hankalaa. Fribourgin yliopistossa ei järjestetä pro-gradu seminaaria ja ohjaajan valintaan ei ollut apua tarjolla. Luonnollisesti en tiennyt ketään professoreista, joten dekaanin toimistossa minulle neuvottiin käydä kuuntelemassa erilaisia luentoja ja sillä tavalla valita ohjaaja gradulle. Keskustelin yhden professorin kanssa, joka neuvoi minua ottamaan yhteyttä toisiin. Tällä tavalla kuukauden päästä sain vihdoin sveitsiläisen ohjaajan. Tavallisesti Fribourgin yliopistossa kirjoitetaan gradua loppuvaiheessa, jossa kaikki aineet ovat jo tehty, jolloin gradun tekemiseen annetaan puoli vuotta aikaa. MGE-opiskelijoilla ei ole aikarajaa, joten ensimmäinen puoli lukuvuotta meni lukemiseen ja Thesis Proposal:n tekemiseen. Pääohjaajana minulla oli sveitsiläinen professori, jonka kanssa tapasin noin kerran kuukaudessa sopiakseni gradun eri kohdista. Ilmeisesti gradusta ei tarkisteta yksittäisiä lukuja Fribourgin yliopistossa, vaan professori lukee ja arvioi sen silloin, kun tutkielma on kokonaan tehty ja painettu. Ainakin näin tehtiin minun graduni kanssa. Tarkistusaika on enintään 3 kk, ja kaksoistutkinto annetaan, kun kaikki opinnot kotiyliopistossa on suoritettu.

Muuta mainitsemisen arvoista

Suosittelen viettämään mieluummin koko lukuvuoden kaksoistutkinnon suorittamiseksi vaihdossa. Sveitsi on mahtava maa, ja kaikki vuodenaajat ovat näkemisen arvoisia. Vapaa-aikana on todella helppo ja nopea matkustaa ympäri Sveitsiä ja myös toisiin maihin. Uni sport järjestää halvalla kaikenlaisia liikuntamatkoja ja tarjoaa monenlaisia liikuntakursseja. Pubeissa tai klubeissa käymiseen tarvitsee vähän isomman budjetin kuin Suomessa. Yleisesti elinkustannukset ovat korkeammat myös, koska esim. liha- ja maitotuotteet ovat melkein kaksi kertaa kalliimpia kuin Suomessa. Onneksi paikallisista Lidl, Aldi ja Denner -kaupoista löytyy usein elintarvikkeita kohtuullisilla hinnoilla. Joskus muissakin kaupoissa on kuitenkin hyviä tarjouksia.

Lopuksi haluaisin sanoa, että sain erinomaisen kokemuksen tästä vaihdosta. Olen todella iloinen, että päätin tulla Sveitsiin koko vuodeksi. On ollut paljon hassuja kieliiin ja byrokratiaan liittyviä asioita, mutta kaikki selvisi aika nopeasti. Te, jotka tulette yksin, ilman autoa, olette EU kansalaisia ja saatte huoneen etukäteen, ette varmasti kohtaa mitään ongelmia. Itse olen tyytyväinen ja ylpeä tästä elämäksestä.

Universite de Fribourg, Fribour, 25.08.2014 – 15.01.2015

Maa: Sveitsi

Kaupunki: Fribour

Vaihto-aika: 25.08.2014 – 15.01.2015

Vaihto-ohjelma: Tiedekunnan/yksikön vaihtosop.

Yliopisto: Universite de Fribourg

Vietin syyslukukauden 2014 vaihto-opintojen parissa Sveitsissä. Fribourgin yliopisto Sveitsin ranskan- ja saksankielisen alueen rajalla valikoitui vaihtokohteekseni yksinkertaisesti siitä syystä, että halusin päästä kehittämään kielitaitoani käytännössä – sekä tietysti päästä reissaamaan tässä kauneudestaan kuuluisassa piskuisessa maassa aivan Euroopan ytimessä. Hakuprosessi sujui yllättävän vaivattomasti ja kansainvälisten asioiden koordinaattori Terhi Niemisen kanssa keskusteleminen auttoi kummasti selvittämään kaikki mieltäni vaivanneet kysymykset. Myös asiointi kohdeyliopiston kanssa sujui ongelmitta ja hyvässä aikataulussa. Ainoastaan hakupapereiden täyttö sekä ansioluettelon ja motivaatiokirjeen kirjoittaminen ranskaksi tuottivat tietysti sopivasti haastetta.

Alustavat kurssivalinnat onnistuivat myös ilman sen suurempia haasteita Fribourgin yliopiston internet-sivujen kautta. Vielä paikan päällä tein pari muutosta kurssivalintoihini ja tämäkin sujui ongelmitta, vaikka leimaa ja allekirjoitusta haettiin Fribourgin päädyssä niin kansainvälisten asioiden toimistosta kuin kauppatieteiden yksiköstäkin. Nämä olivat kuitenkin pelkkiä muodollisuuksia ja vaihto-opiskelijat tuntuivat saavan opiskella aivan niitä kursseja, joita itse halusivat.

Osallistuin ennen lukukauden alkua järjestettävälle ranskan kielikurssille, joka kesti kolme viikkoa. Kurssi oli erikseen maksullinen, mutta ainakin itselleni oikein hyödyllinen. Lisäksi siitä sai myös opintopisteitä. Kurssin hintaa kauhistelevalle tiedoksi, että ainakin minun vaihtovuotenukuteni Fribourgin yliopisto maksoi kielikurssille osallistuneille vaihto-opiskelijoille tukea yhdeltä lisäkuukaudelta. Ikinä en ole tullut opiskelleeksi ranskaa yhtä rennossa ympäristössä kuin tällä kielikurssilla. Kurssilla pääsi myös hyvin mukaan vaihtariporukkaan ja kieltämättä parhaat ystäväni vaihdosta tarttuivat mukaani juuri tältä kurssilta. Lisäksi kielikurssiin sisältyi muutama retki. Söimme esimerkiksi juustofondueta paikallisella maitotilalla ja vierailimme Neuchâtelin kaupungissa. Fribourgin yliopisto ei ollut järjestänyt vaihto-opiskelijoille tuutorintia, joten kielikurssista oli apua myös käytännön asioiden hoidossa. Hoidettavia asioita oli tosiaan heti saapumisen jälkeen jonkin verran aina pankkitilin avaamisesta kuntaan kirjoittautumiseen.

Vaihdossa kävin ranskan kielen kursseja, yhden englanninkielisen maisteritason kurssin sekä muutaman ranskan-kielisen kandidatuurin. Otin tietoisesti riskin opintopisteiden kartuttamisen kannalta päättäessäni opiskella pääosin ranskan kielellä. Halusin kuitenkin kehittää kielitaitoani, eikä se varmasti olisi kehittynyt yhtä paljon, jos olisin opiskellut vain englanniksi. Fribourgin yliopisto on kaksikielinen (ranska

ja saksa, sekä tietysti lisäksi englantia) ja Sveitsin monikielisyyden erityisjärjestelyt siellä arkipäivää. Vaikka meitä oli yleensä vain muutama vaihtari ranskankielisillä kursseilla, oli mukana monia sveitsiläisiä, joiden äidinkielenä oli ranskan sijaan italia tai saksa. Tämä oli mukavasti huomioitu myös tenteissä, sillä niihin oli lupa tuoda mukana oma paperinen sanakirja. Vielä en tiedä, olenko saamassa opintopisteitä näistä kursseista, mutta ainakin saatoin olla itseäni tyytyväinen pystyttyäni tenttimään ranskaksi. Tentit eivät olleet mahdottomia, mutta 60% tenttivastauksista tulee olla oikein, jotta tentin läpäisee. Arvosteluasteikko on paremmuusjärjestyksessä numeroiden kuusi ja yksi välillä. Arvosanalla neljä on läpäissyt kurssin. Lukukauden aikana käymäni ranskan kielen kurssin taso tuntui suomalaisen verraten melko korkealta. Toisaalta mukana oli monia sveitsiläisiä, jotka olivat jo tavalla tai toisella tulleet arjessa tutummaksi ranskan kielen kanssa kuin esimerkiksi minä. Tällä oli varmasti vaikutusta vaatimustasoon etenkin suullisessa ilmaisussa. Yleisesti ottaen suosittelen Sveitsiä vaihtokohteeksi myös niille, jotka ovat ranskan kielitaidostaan hieman epävarmoja, mutta haluavat kuitenkin kehittää sitä. Sveitsissä käytetään niin useita eri kieliä, jolloin virheitä suvaitaan ehkä hieman paremmin kuin esimerkiksi naapurimaa Ranskassa. Kiitosta antaisin myös Fribourgin yliopiston erityisen mukaville ja helposti lähestyttävälle kauppatieteiden professoreille.

Asunnonhaussa olin hyvissä ajoin liikkeellä (laitoin paperit eteenpäin ehkä päivä pari sen jälkeen, kun ne täytettäviksi sain) ja sain soluhuoneen Apartiksen kautta. Apartis on paikallinen opiskelija-asuntoyhdistys ja todennäköisesti helpoin ratkaisu vaihto-opiskelijalle. Meitä oli soluasunnossa yhteensä viisi opiskelijaa, kolme tyttöä ja kaksi poikaa. Asuin Bellevuessa, noin parin kilometrin päässä keskustasta. Viihdyin hyvin, vaikka asumisjärjestely olikin opiskelijasoluksi melko kallis.

Vapaa-aikana hyödynsin Fribourgin yliopiston liikuntapalveluita. Ryhmäliikuntatunneille pääsin ilmaiseksi, eikä salikorttikaan olisi sitä tarvitsevalle kallis ollut. Niin yliopiston opiskelu- kuin liikuntatilatkin olivat hyvässä kunnossa ja kaksikielinen jumppaohjaus välillä ihan viihdyttävää kuunneltavaa. Lisäksi reissasin paljon. Suomalaisesta näkökulmasta liikkuminen ympäri Eurooppaa on Sveitsistä käsin niin vaivatonta – ja usein myös edullista, kiitos esimerkiksi halpalentoyhtiöiden. Kuljin naapurimaissa niin bussilla, junalla kuin lentäenkin. Sveitsin sisälläkin kulkeminen oli helppoa, liikenne kulki ajallaan ja vei lähes joka paikkaan. Lisäksi julkisilla kulkeminen tulee paljon edullisemmaksi, jos heti alkuun hankkii erikseen maksullisen demi-tarif –kortin. Tällä kortilla lippuja saa alennuksella, yleensä puoleen hintaan. Kortista voi olla hyötyä myös hiihtohisseissä.

Vaihtolukukausi Fribourgin yliopistossa oli minulle onnistunut ja ikimuistoinen kokemus. Kohdetta voin suositella sellaiselle vaihtoon lähtijälle, joka arvostaa kielitaidon kartuttamista, kaunista ja vaihtelevaa luontoa sekä monipuolisia ulkoilu- ja matkailumahdollisuuksia. Jos haluat juhlia vaihtosi aikana railakkaasti, kannattaa ehkä suunnata toisaalle. Eurooppalaisten vaihtarikavereidesi mielestä ulkona käyminen on todennäköisesti käsittämättömän kallista – eikä se suomalaisellekaan halvinta lystiä ole. Lisäksi Fribourgin yliopiston oikeustieteellinen tiedekunta on käsittääkseni korkealle arvostettu. Moni oikiksen vaihtari viettikin viimeiset vaihtopäivänsä nenä kiinni kirjassa tentteihin päntäten. Minulle Fribourg oli paras mahdollinen vaihtokohde. Lämmöllä muistelen yhteisiä illallisia vaihtarikavereideni kanssa, vaelluksia aurinkoisessa vuoristossa sekä historian siipien havinaa Fribourgin idyllisessä vanhassa kaupungissa. Vielä joskus palaan Sveitsiin takaisin.

Universität Bern, Bern, 03.02.2014 – 22.06.2014

Maa: Sveitsi

Kaupunki: Bern

Vaihtoaika: 03.02.2014 – 22.06.2014

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Universität Bern

Olin aina ajatellut, että vaihtoon olisi mukava lähteä, muttei minulla varsinaisesti ole aikaa siihen. Tiesin viettäväni koko lukuvuoden joka tapauksessa Sveitsissä perhesyistä johtuen, mutta vaihtoon hakeminen oli hieman ex tempore päätös. Huomasin sattumalta Erasmus-täydennyshaun olevan käynnissä ja vapaita paikkoja olevan jäljellä sekä Berniin että Fribourgiin. Selailin molempien yliopistojen nettisivuja ja aika nopeasti kallistuin Bernin kannalle. Toki kielikysymyksilläkin oli oma vaikutuksensa: Bern on saksankielinen, kun Fribourg puolestaan on ranskankielinen. Olen opiskellut saksaa useita vuosia, joten sen suhteen valinta oli helppo. Lisäksi olin kuullut positiivista palautetta Bernistä ystävältäni, joka oli ollut siellä aikaisemmin harjoittelussa.

Hakuprosessi oli helppo. Ainoa ongelma muodostui hakupapereiden Berniin toimittamisen kanssa. Jätin papereiden jättämisen hieman viime tippaan ja jouduin tekemään melkoisia erikoisjärjestelyitä, jotta paperit saatiin ajoissa perille. Kannattaa siis varata riittävästi aikaa papereiden toimittamiseen. Bernin kv-koordinaattori oli oikein avulias ja vastasi hätääntyneisiin kysymyksiini ystävällisesti ja kärsivällisesti. Hakupapereiden toimittamisen jälkeen koordinaattori toimitti sähköpostitse muutaman ohjepaketin, joissa kerrottiin, mitä asioita tulee hoitaa ennen Berniin saapumista. Asuntohakemuksen (talona Fellergut) lähetin myöskin hieman myöhässä, vasta lokakuun loppupuolella. Vastaus tuli aika nopeasti ja huonoksi onnekseni sain huonoimman vaihtoehdon tarjolla olevista huoneista: keittiö, 2 vessaa ja 2 suihkua jaettiin 18 ihmisen kesken. Ennen joulua toimitin Berniin saksan tasotestin integraatiokurssia varten. Kurssille vaaditaan tietty taitotaso eikä alkeiskursseja valitettavasti järjestetä. Learning agreementini tein vasta juuri ennen vaihdon alkua. Bernin päästä sitä ei painostettu toimittamaan aikaisemmin. Kurseille pystyi ilmoittautumaan vielä muutaman ensimmäisen viikon aikana (seminaarit olivat poikkeuksia ja niihin tuli ilmoittautua etukäteen). Kannattaa mennä useammalle kurssille alussa ja jättää sitten pois sellaiset, jotka tuntuvat liian vaikeilta tai eivät kiinnosta. Maahan vaaditaan oleskelulupa, mutta kv-toimisto hoitaa tämän Erasmus-vaihtareiden puolesta, kunhan vain täyttää valmiiksi yhden lomakkeen ja toimitat sen passikuvan kanssa kv-toimistoon (tämä tehdään vasta, kun olet saapunut Berniin). Suosittelen ehdottomasti hoitamaan vakuutusasiat kuntoon ennen vaihtoon lähtemistä. Näin välttyy ikäviltä yllätyksiltä, mikäli sattuu sairastumaan vaihdon aikana.

Saavuin Berniin sunnuntai-iltana. Huoneen avaimen saa kyllä toimistoaikojen ulkopuolella talon sisäänkäynnin vieressä olevasta avainkaapista, kunhan vain huomaa ilmoittaa asiasta ajoissa asuntotoimistoon. Huone sinänsä oli siisti (erityisesti ottaen huomioon sen iän). Keittiön ja kylppärin jakamiseen en meinannut tottua koko vaihdon aikana. Minulla tosin kävi hyvä tuuri, sillä kaikki meidän kerroksessa siivosivat omat jälkensä (jotkut eivät olleet yhtä onnekkaita ja joissain keittiöissä pöydille kertyi suuria likaisten astioiden pinoja).

Mikäli olet opiskellut saksaa aikaisemmin ja läpäiset tasotestin, suosittelen ehdottomasti osallistumaan integraatiokurssille. Kurssi kestää 2 viikkoa ja on ilmainen. Omalla kurssillani osallistujia oli n. parikymmentä ja meidät jaettiin kahteen ryhmään. Tunnit olivat melko rentoja ja niillä keskityttiin lähinnä puhumiseen ja kielen käyttämiseen. Lisäksi ohjelmaan kuului muutama ekskursio (kävimme mm. keksitehtaalla). Meistä kurssilaisista muodostui oma ryhmämme, sillä olimme ehtineet viettää aikaa yhdessä ennen muiden saapumista. Toki aikaa tuli vietettyä myös muiden vaihtareiden kanssa, mutta ensimmäisinä viikkoina muodostunut ryhmä säilyi aina loppuun asti.

Aikomukseni oli ottaa myös muita saksankielisiä kursseja tavallisten kielikurssien lisäksi, mutta päätin lopulta pysyä pelkissä englanninkielisissä. Minulle tuli aikamoisena yllätyksenä, että aikaisemmin saksaa opiskelleena minulla oli vaikeuksia ymmärtää sveitsiläisten puhetta. Osa paikallisista vaihtoi kiltisti hochdeutschiiin huomattavasti hämmennykseni, osa jatkoi sveitsinsaksalla. Osittain tämän vuoksi päätin, etten ala kiusaamaan itseäni saksankielisillä kursseilla, sillä ajattelin maisteritason kursseissa riittävän tekemistä muutenkin enkä ollut väärässä tämän suhteen: osa kursseista oli todella työläitä. Alun perin suunnitelmassani oli 8 kurssia, mutta osa tippui lopulta pois. Osa kursseista vastasi omaa pääainettani (laskentatoimi), osa taas oli minulle vierailta osa-alueilta (markkinointi & johtaminen). Muutama markkinoinnin kurssi yllätti positiivisesti: luennoitsijat eivät olleet luoneet uraa vain tutkijoina, vaan heillä oli myös oikeita kontakteja yritysmailmaan. Tuskin koskaan toisten tulen pääsemään esim

Swisscomin tai Bayerin brändijohtajan pitämälle luennolla. Luennot itsessään olivat aika samantyyppisiä kuin Suomessa. Erona oli erilaisten ryhmätöiden ja pakollisten harjoitusten määrä, jotka tuli esittää muulle ryhmälle. Näitä tuntui olevan joka kurssilla. Tenttikirjoja ei kukaan käytännössä lukenut ja niiden saatavuus oli heikko (kirjastossa kirjoja oli vain muutama kappale, joita ei välttämättä saanut lainata eikä tietoaakaan e-kirjoista).

Tentit erosivat huomattavasti siitä, mihin olin tottunut Suomessa. Tentti kesti 60-90 minuuttia ja siinä saattoi olla monivalintakysymyksiä tai avoimia kysymyksiä (myös caset ovat mahdollisia). Lyhyen aikaan nähden tentit ovat todella työläitä eli kysymyksiä on paljon. Tentteihin kannattaa valmistautua myös henkisesti, sillä aikaa miettimiseen tai hätäntymiseen ei ole vaan pää on pidettävä kylmänä. Osassa tenteissä saa olla mukana sanakirja ja asia kannattaa aina varmistaa ennakkoon, mikäli asiaa ei mainita selvästi. Kannattaa myös varmistaa, että käyttää oikeanlaista kynää. Ainakin omissa tenteissä lyijy(täyte)kynällä kirjoitetut vastaukset hylättiin suoraan. Tenttitulosten julkaisu voi kestää melkoisen pitkään. Tätä kirjoittaessani odotan vieläkin tuloksia 2 kuukautta aikaisemmin tekemästäni tentistä.

Hain ESN:n buddya helmikuun alussa ja lopulta onnistuinkin saamaan kaksi kummiä. Toisen oli järjestänyt oma laitokseni ja toisen sain oman hakemukseni perusteella. Tapasin molemmat vain kerran eikä aika oikein tuntunut edes riittävän tiiviimpään yhteydenpitoon. Ajattelin että buddysta olisi ollut enemmän käytännön hyötyä, mutta järjestelin käytännössä kaikki asiat ilman heidän apuaan. Hieman ehkä muista vaihtareista poiketen en hankkinut sveitsiläistä pankkitiliä enkä puhelinnumeroa ja hyvin pärjäsin ilmainkin. Aikomukseni oli käyttää yliopiston liikuntapalveluja, mutta loppujen lopuksi kävin lähinnä lenkillä lähimaastoissa ja -metsissä. Liikuntapuolella löytyy kyllä vaihtoehtoja, joten siitä homma tuskin jää kenenkään kohdalla kiinni.

Sveitsi on tunnetusti kallis maa ja tämän huomaa lähes poikkeuksetta joka yhteydessä. Jo hakupapereissa on esitettävä, miten aikoo rahoittaa oleskelunsa (min vaatimus 1500 CHF / kk). Pienelläkin budjetilla selviää, jos katsoo hieman, mihin rahansa käyttää. Asuntolahuone on suhteessa kallis, mutta sen halvemmalla harvoin pääsee korkean vuokratason vuoksi. Monen vaihtarin kohdalla matkustaminen nappaa suuren osan budjetista, sillä Sveitsistä on helppo lähteä joka suuntaan ja maan rajojen sisälläkin riittää nähtävää yllin kyllin. Itse olin ostanut jo syksyllä Halbtax-kortin, jolla saa kaikki junaliput puoleen hintaan (pois lukien kuukausikortit). Alle 25-vuotiaat voivat ostaa Gleis 7-kortin, jolla saa käyttää junia ilmaiseksi klo 19 jälkeen (tässä on kuitenkin joitain rajoituksia). Ostin kuukausittain Libero Abon, jolla sai kulkea keskustazoneilla niin paljon kuin halusi (pitää sisällään junat, bussit ja raitiovanat). Suosittelien hankkimaan kuukausikortin, mikäli asut Fellergutissa tai Tscharnegutissa etkä halua polkea pyörällä. Kulkuyhteydet ovat hyvät, junat ajoissa ja yliopistolle pääsee 5 minuutissa.

Jos voisin tehdä muutaman asian toisin, olisivat ne nämä seikat: huolehtisin vakuutuksen etukäteen kuntoon koko vaihdon ajaksi ja vuokraisin wg-huoneen. Useat kaverini asuivat alivuokratuissa huoneissa ja kaikkien huoneet / asunnot olivat todella kivoja eikä hinta ollut juurikaan sen kalliimpi kuin asuntolassa. Kaupan päälle saa omaa rauhaa ja mahdollisuuden tutustua paremmin paikallisiin. Vaihtareita tapaa kyllä varmasti muissa yhteyksissä ja asuntolabileisiin pääsee aina mukaan. Vaikka huoneeni olikin muuten siisti, oli siellä sokeritoukkia ja paljon hämähäkkejä. Vuokraan nähden (570 CHF / kk) odotin ehkä hieman enemmän enkä ainakaan sokeritoukkia pyörimässä huoneeni nurkissa.

Loppuyhteenvedon voin todeta, että takana on hieno lukukausi, jonka tulen varmasti aina muistamaan. Jos Sveitsi kiinnostaa vaihtokohteena, suosittelien ehdottomasti hakemaan Berniin. Kaupunki on sympaattinen ja maisemat saavat laakeaan peltomaisemaan tottuneen suomalaisen sanattomaksi. Niin kliseiseltä kuin se kuulostaakin, et varmasti tule katumaan!

Universite de Fribourg, Fribour, 31.01.2014 – 14.06.2014

Maa: Sveitsi

Kaupunki: Fribour

Vaihtoaika: 31.01.2014 – 14.06.2014

Vaihto-ohjelma: Erasmus

Yliopisto: Universite de Fribourg

Vietin kevätlukukauden 2014 Sveitsissä Fribourgin kaupungissa Erasmus-vaihdossa. Valitsin Sveitsin vaihtokohteekseni, sillä olin aloittanut ranskan opiskelun aiemmin yliopistossa, ja halusin lähteä sen vuoksi ranskankieliseen kohteeseen, jossa olisi kuitenkin mahdollisuus opiskella myös englanniksi. Hakuprosessi sujui alusta loppuun todella hyvin eikä missään vaiheessa tullut mitään ongelmia. Fribourgin yliopistolta sain sveitsiläisten säntilliseen tapaan kaikki hakupaperit täytettäväksi jo todella hyvissä ajoin edellisenä kesänä sähköpostiini. Kaikki paperit ja hakemukset oli mahdollisuus täyttää joko ranskaksi tai saksaksi. Jo tässä vaiheessa sai huomata, että Sveitsissä hoituvat asiat vähintäänkin yhtä sujuvasti kuin Suomessa. Myös kurssivalinnat oli mielestäni helppo tehdä, sillä yliopiston sivuilta löytyi kaikkien tiedekuntien kurssitarjonnat selkeästi koko lukuvuoden osalta.

Infopakettien mukana tuli myös ilmoittautumislomake vaihtareille suunnatulle ranskan intensiivikurssille, joka järjestetään molempien lukukausien alussa. Itse olin vaihdossa kevätlukukauden, jolloin kurssi kesti helmikuun kaksi ensimmäistä viikkoa ennen muiden kurssien ja varsinaisen lukukauden alkamista. Hintaa kurssilla oli 400 CHF, mutta kurssi oli todellakin vähintäänkin tuon hinnan arvoinen. Suosittelen kurssia siis aivan kaikille todella lämpimästi! Kurssi koostui siis päivittäisistä ranskankielen tunneista, joiden tarkoituksena oli lähinnä madaltaa vaihtareiden kynnystä käyttää ranskaa sekä opinnoissa että tavallisissa arkisissa tilanteissa. Lisäksi jokaisena päivänä oli myös järjestettynä kaikenlaisia erilaisia tapahtumia kuten fondue-ilta, lumikenkäilyretki ja suklaatehtaassa vierailu. Kurssi toimi siis mielestäni erittäin onnistuneena orientaatiota koko vaihtariveikölle, sillä kurssiporukalla kierrettiin paljon ympäri kaupunkia ja kampusta sekä myös toisiin vaihtareihin tutustuminen kävi kurssilla todella helposti. Tutustuinkin suurimpaan osaan parhaimmista kavereistani juuri intensiivikurssilla. Kurssi ei ole tarkoitettu täysin ranskan kielen aloittelijoille, mutta itse koin olevani todella lähellä aloittelijatasoa tullessani ja silti pärjäsin kurssilla oikein hyvin, sillä opiskelijat jaettiin ensimmäisenä päivänä tasoryhmiin.

Asuntoni sain vuokrattua Apartiksen (paikallinen TOAS) kautta. Vaihtareille on varattu kaksi erillistä taloa, toinen (Beauregard) sijaitsee aivan kaupungin keskustassa juna-aseman ja yliopiston päärakennuksen vieressä ja toinen (Bellevue) puolestaan noin 20 minuutin kävelymatkan päässä keskustasta. Asuntohakemus toimitettiin myös kaikkien muiden hakemuspaperien yhteydessä eli hakuprosessi oli siis senkin osalta tehty todella helpoksi. Itse asuin kolmen hengen solussa keskustan vaihtaritalossa, joka oli mielestäni sijaintiinsa nähden melko edullinen asunto, sillä vuokraan sisältyi vesi, sähkö ja nettiyhteys. Koin vaihtaritalossa asumisen minulle parhaana vaihtoehtona, sillä kaikki vaihtarikerit asuivat lähellä, ja näin ollen illanviettoihin ja muihin oli todella helppoa osallistua. Sveitsin hintataso on yleisesti ottaen tietysti melko korkea, mutta näin suomalaiselle se ei kuitenkaan mielestäni kovin suurena shokkina tullut, joten sen vuoksi en missään nimessä jättäisi Sveitsiin lähtemättä. Kaupoista löytyvät yhtäläillä halvemmat merkit hyvinä vaihtoehtoina aivan kuin Suomessakin.

Itse kävin kevään aikana yliopiston kielikeskuksen kielikursseilla, joiden tarjonta oli mielestäni todella hyvä. Ennen kielikursseille ilmoittautumista tehdään yliopiston sivuilla olevat kielitasotestit, joiden tulosten perusteella sitten on mahdollista valita oman kielitason kurssien joukosta ne, joille haluaa osallistua. Lisäksi opiskelin kauppatieteiden kursseja. Fribourg on kaksikielinen kaupunki eli yliopistolla

on kurssivalikoimaa tasapuolisesti sekä ranskaksi että saksaksi. Lisäksi joitakin kursseja on tarjolla myös englanniksi. Opiskelu oli mielestäni hyvin samantyylistä kuin mihin olin Suomessa tottunut. Kauppatieteiden kurssit olivat joko massaluentoja tai seminaareja, ja kielten kursseilla puolestaan tehtiin erilaisia tehtäviä, esitelmiä ja esseitä. Kieltenkursseilla oli käytössä erikseen ostettavat kirjat ja kauppatieteiden kursseilla puolestaan kaikki kurssimateriaali oli tarjolla verkossa. Itse kävin kursseja sekä ranskaksi että englanniksi ja koin pärjääväni tunneilla molemmilla kielillä oikein hyvin. Professorit puhuivat kieliä todella ymmärrettävästi, ja etenkin sveitsiläisten ranskan kieli on mielestäni huomattavasti helpompaa ymmärtää kuin ranskalaisten.

Fribourgin yliopistolla on erittäin kattava urheilutarjonta, joten opiskelijakortilla oli mahdollista harrastaa ilmaiseksi kaikkea aina lentopallosta sauvakävelyyn ja melontaan. Ainoastaan kuntosalin käyttö maksoi hieman erikseen. Fribourgin ESN vaihtariyhteisö järjestää myös paljon esimerkiksi laskettelumatkoja Alpille. Sveitsissä on myös omin päin erittäin helppoa matkustaa sekä maan sisällä, että myös moniin naapurimaihin, sillä junaverkosto on todella kattava ja tehokas. Fribourg sijaitsee myös hyvässä kohtaa muihin kaupunkeihin nähden, joten sieltä on nopea matkustaa eri puolille Sveitsiä. Vaihtareiden on mahdollista ostaa alennuskortti, jolla saa kaikki junamatkat puoleen hintaan. Mikäli aikoo yhtään enempää matkustella vaihdon aikana niin tuo kortti kannattaa tosiaan ostaa.

Sveitsi on maana mielestäni aivan uskomattoman kaunis eikä postikorteissa näkyvät upeat kuvat todellakaan eroa todellisuudesta. Olin siis erittäin tyytyväinen kohdevalintaani. Fribourg kaupunkina on loistava valinta vaihto-opiskelijalle, sillä kaupungin kielitilanteen vuoksi paikalliset ovat tottuneet kuulemaan monia eri kieliä ja aksentteja, joten vaikka ranskan (tai saksan) kielen taito ei olisikaan vielä tullessa kovin hyvällä tasolla niin kieltä voi todella hyvin mielin kehittää lukukauden aikana. Kuten sanottu Sveitsissä asiat toimivat kaiken kaikkiaan erittäin hyvin, enkä missään vaiheessa vaihtoani kokenut olevan yksin minkään asian kanssa, vaan yliopiston kansainvälisten asioiden toimiston ihmiset olivat aina tarvittaessa auttamassa. Fribourg on kaupunkina loistava yhdistelmä kaupunkimaisuutta ja toisaalta taas Sveitsin upeaa luontoa!